
se týká cyklodopravy. „Z tohoto 
dotačního titulu se budeme sna-
žit získat peníze na výstavbu cyk-
lostezky na Vráž,“ uvedla městská 
architektka Dana Vilhelmová. Dal-
ší výzva ROPu se týká mateřských 
škol, které mohou získat peníze 
mimo jiné i na zavádění moder-

ních technologií a dalších inovací 
do výuky. „O této možnosti bude-
me informovat ředitelky našich 
školek, případně jim s adminis-
trací žádostí pomůžeme,“ doplni-
la Vilhelmová.

Přímo z ministerstva financí se 
Beroun snaží získat peníze na opra-

vu části místních komunikací na Ja-
rově. Město již zažádalo o více než 
deset milionů korun na opravu 
první etapy páteřní komunikace 
vedoucí k rybníčku. „Pro zklidnění 
dopravy jsme již na Jarově insta-
lovali informační měřič rychlosti. 
Současně proběhlo polohopisné 
a výškopisné zaměření trasy pro 
chystaný obchvat,“ doplnila sta-
rostka Šárka Endrlová. 

Beroun se v minulosti veli-
ce aktivně zapojil do realizace 
projektů s finanční podporou 
z evropských fondů. Do současné 
doby úspěšně realizoval 24 pro-
jektů ve výši téměř 730 mil. Kč 
s nezbytnou finanční spoluúčastí 
v rozmezí 5 - 20% z celkových ná-
kladů stavby. n 

LIST
B E R O u n S K ý  R a D n i č n í

měsíčník
Královského

města Berouna
Xi. ročník zdarma

6/2013

egendární muzikál noc 
na Karlštejně bude 22. červ-

na k vidění pod hradbami na ná-
městí Joachima Barranda v Be-
rouně. Začátek je ve 20:30 hodin. 

V hlavní roli císaře Karla iV. 
se představí známý herec Václav 
Vydra. Diváci se ale samozřejmě 
mohou těšit i na ostatní popu-
lární tváře, které k představení 
už neodmyslitelně patří: Pavla 
Vítka, Lumíra Olšovského, Petra 
Jančaříka či Jana Matěje Raka. 
Sbor manů bude sestaven z něko-
lika představitelů poberounských 
obcí a měst, Beroun nevyjímaje. 
Pod širým nebem vystoupí i šer-
míři, metači ohně, chybět nebude 
ani koza či kůň. Před představe-

L
Strom roku Pod hradbami zahrají Noc na Karlštejně

1

n Ke Dni matek zatančily a zazpívaly v Klubu důchodců děti z mateř-
ské školy v Tovární ulici. Ženám popřáli a předali květinu i místosta-
rostové Ivan Kůs a Patrik Brodan. n

www.mesto-beroun.cz

Žádáme dotace na školy i silnice
Z evropských fondů 
se Berounu dosud 

podařilo získat takřka 
tři čtvrtě miliardy. 
eroun se v letošním roce po-
kusí získat hned několik dota-

cí. Ve hře bude především zateple-
ní a rekonstrukce školních budov, 
opravy a rekonstrukce místních 
komunikací a výstavba posledního 
směru cyklostezky na Vráž.

Operační program životního 
prostředí vypíše v nejbližší době 
dotace na udržitelné využívání 
zdrojů energie. Z této kapitoly 
se Beroun pokusí získat peníze 
na zateplení a výměnu oken 2. ZŠ 
Preislerova. Dotaci se bude snažit 
dostat i na zateplení MŠ Hlinky.

Závěrečné výzvy byly vypsány 
v rámci Regionálního operač-
ního programu Střední čechy. 
uchazeči tak mají poslední šanci 
dosáhnout na evropské peníze 
pro končící programové období 
let 2007-2013. Závěrečných výzev 
vypsal ROP Střední čechy pět. Jen 
tři z nich se ale týkají obcí a měst. 
Pro Beroun připadá v úvahu vyu-
žití jediné, a to výzvy č. 71, která 

B

ním divákům zahraje staropraž-
ské kuplety poberounská kapela 
Třehusk. Vstupenky za 200 Kč je 
možné zakoupit v předprodeji 

v informačním centru na Husově 
náměstí. na místě budou k do-
stání za 250 Kč. Pozor - kapacita 
hlediště je omezená! n

Zastupitelstvo
n Naposledy před prázdninami 
se sejdou berounští zastupitelé 
na veřejném zasedání výjimečně 
ve středu 26. června. Koná se od 
15:00 v kongresovém sále Best 
Western Hotelu Grand na náměstí 
Marie Poštové. Jednání bude 
opět přenášeno on-line na webu 
města. n

n Berounský buk u ZŠ na Wagnerově 
náměstí se dostal mezi dvanáct finalistů 
ankety Strom roku. Podpořit ho můžete 
zasláním dárcovské SMS. Výtěžek se
vrátí zpět k finálovým stromům. Anketa 
bude spuštěna 15. června a potrvá do 10. 
října. Více na www.stromroku.cz. n



Pozor na podvodníky!
n Za vnuka pětadevadesátile-
té ženy z Berouna se vydával 
neznámý podvodník. Ženě zavolal 
na pevnou linku s tím, že má 
rozbité vozidlo a potřebuje peníze 
na jiné. Žena se s pachatelem 
odmítla o penězích bavit a hovor 
ukončila. Policisté proto varují 
všechny občany, zejména ty dříve 
narozené, aby byli v těchto přípa-
dech velmi obezřetní. n

 

Z kalendáře starostky
n 3. 6. Zasedání rady města
n 4. 6. Porada Ministerstva vnitra 
ČR se starosty obcí s rozšířenou 
působností
n 5. 6. Integrované územní inves-
tice, pracovní skupina
n 5. 6. Vítání občánků
n 6. 6. Krajské cvičení HZS - 
Hořovice
n 9. 6. Berounský Cyklísek pod 

záštitou starostky města
n 21. 6. Valná hromada 
ÚVŽ
n 22. 6. Noc na Karl-
štejně

n 26. 6. Pracovní 
skupina bezpeč-
nost města
n 26. 6. Tisko-
vá konference
n 26. 6. Veřej-
né zasedání 
zastupitelstva 
města

2www.mesto-beroun.cz

a dým valící se z oblasti Jarova 
upozornil strážníky 10. května 

jeden z občanů. Hlídka informovala 
hasiče. na místě zjistila, že kouř stou-
pá z haldy nad cementárnou. na mís-
tě byl zadržen šestadvacetiletý muž, 
který zde vypaloval kabely.  Podezřelé-
ho i s přibližně 10 kilogramy mědi si 
převzala PčR.
n Hned několik stížností na rušení 
nočního klidu z restaurací a barů ře-
šili strážníci během teplé noci z pát-
ku 10. na sobotu 11. května. Hlídky 
všechna místa objely a vyzvaly majite-
le ke zklidnění. Stížnosti byly v první 
fázi řešeny domluvou. Pokud by se ru-

šení nočního klidu opakovalo, může 
být věc předána ke správnímu řízení.
n O pomoc požádala strážníky Policie 
čR 11. května odpoledne. Trojice ne-
známých mužů obstoupila v ulici Pod 
Homolkou auto muže, který s přítel-
kyní seděl uvnitř. Došlo i k napadení 
dvojice. Pak se trojice vydala směrem 
k traktorce, kde ji strážníci zadrželi. 
Případ si převzala Policie čR.
n Po muži, který měl v úmyslu spá-
chat sebevraždu skokem z železnič-
ního mostu pátrali strážníci i státní 
policisté  v noci z 11. na 12. května. 
Muže se podařilo najít na Zavadilce.
n asistovat záchranné službě při 

ošetření agresivního opilého muže 
museli strážníci 13. května. na místo 
se dostavila i hlídka Policie čR, která 
asistovala při převozu muže do ne-
mocnice.
n Hlídku městské policie zavolal 
majitel jednoho z berounských pen-
zionů, neboť mu dvojice odmítala za-
platit za ubytování a stravu 1300 Kč. 
Hlídka si vyžádala nacionále dvojice 
a doporučila majiteli, aby věc řešil 
občansko - správním řízení. 
n Pracovnice OSSZ požádaly strážní-
ky o pomoc 20. 5., kdy měly jednání 
s agresivním devatenáctiletým klien-
tem. n

Městští strážníci zadrželi agresivní trojici
n

tředočeský kraj na zá-
kladě jednání s Minis-

terstvem životního prostředí 
čR o tzv. „kotlíkových dota-
cích“ provádí průzkum zá-
jmu občanů Středočeského 
kraje o výměnu starého kotle 
na tuhá paliva. Jedná se o níz-
koemisní kotel splňující mez-
ní úrovně emisí a minimální 
účinnost dle čSn En 303-5, 
emisní třídy 3 s max. výko-
nem 50 kW na uhlí, biomasu 
nebo uhlí a biomasu (tzn. sa-
mostatně uhlí nebo biomasu 
anebo kombinace uhlí a bio-
masy) s plně automatickým 

přikládáním, který umožňuje 
bez úprav ruční přikládání. 
Dotace by měla činit 50% 
z pořizovací ceny nízkoemis-
ního kotle, maximální výše 
dotace bude 40 000 Kč na je-
den kotel. 

Pokud máte zájem o poří-
zení kotle a vlastníte nemovi-
tost na území Středočeského 
kraje, zašlete prosím Vaše 
jméno, příjmení a název obce 
na e-mail: stanova@kr-s.cz 
nebo hamzova@kr-s.cz. n

Kraj zjišťuje, kdo má zájem 
o dotaci na kotle

S

va v současnosti největší pro-
jekty města - přesun autobu-

sového nádraží a koupi s násled-
nou rekonstrukcí Společenského 
domu Plzeňka - budou komplexně 
řešit dvě nově vzniklé pracovní 
skupiny. Složené budou z vedou-
cích zainteresovaných odborů 
MěÚ,  členů finančního výboru 
i představitelů města.

Pracovní skupina pro Plzeňku 
se sešla koncem května. Podrobně 
se zabývala například harmono-
gramem rekonstrukce, přípravou 
právního i finančního auditu i pod-
mínkami pro získání úvěru.

V případě přesunu autobuso-
vého nádraží již město ve spolu-
práci se specializovanou firmou 
Gordion, která pro město na zá-
kladě smlouvy o dílo zajišťuje pří-
pravu a průběh výběrového řízení 
na zhotovitele stavby, vypracovalo 

D
Přesun nádraží se řeší komplexně

oncem dubna vedoucí odborů 
životního prostředí a výstavby 

MěÚ Beroun společně s majite-
li areálu Tiba provedli kontrolu 
tamních objektů určených k de-
molici. Cílem bylo zjistit, zda je 
objekt řádně zabezpečen. Z vý-
sledků kontroly vyplynulo, že ob-
jekty povolené k odstranění jsou 
oploceny pletivem s výstražnou 
červenobílou páskou a označeny 
cedulkou nepovolaným vstup za-

K
Úředníci kontrolovali Tibu

kázán. Opraveno bylo opakovaně 
i oplocení u ulice Plzeňská. Spo-
jovací komunikace k jednotlivým 
objektům v areálu jsou zabezpe-
čeny betonovými bloky a panely, 
které zamezují příjezdu vozidlům 
k objektům. 

areál hlídá a v nepravidelných 
intervalech kontroluje bezpeč-
nostní agentura a-ROYaL, security 
service. areál v rámci pochůzek 
monitorují i městští policisté. Pra-
covníci úřadu majitele dále infor-
movali, že zahájení odstraňování 
staveb musí nahlásit na  stavební 
úřad a krajskou hygienickou stani-
ci 30 dnů před započetím. n 

návrh zadávací dokumentace pro 
veřejnou zakázku. V současnosti 
tento návrh, který obsahuje po-
drobné podmínky stavby včetně 
hodnotících kritérií, termínů, 
záruk i smluvních pokut, připo-
mínkují pracovníci ministerstva 
financí. následně budou přelože-
ny do anglického jazyka a zaslá-
ny k připomínkování  švýcarské 
straně. na přesun nádraží se totiž 
Berounu podařilo získat 52 milio-
nů korun z  Programu švýcarsko-
české spolupráce. na přelomu léta 
a podzimu by pak mohlo být výbě-
rové řízení vyhlášeno. 

Pracovní skupina pro přesun 
nádraží bude řešit nejen samotný 
projekt, ale rovněž další souvise-
jící opatření. ať již definitivní po-

dobu provozu MHD v době rekon-
strukce, tak i dopravní obslužnost 
po přesunutí nádraží. Zabývat se 
bude ale také otázkou dalšího vy-
užití volných ploch po současném 
autobusovém nádraží u řeky Be-
rounky aj. n

Omezení parkování na Boškově statku
edna z dalších etap výstavby protipovodňových hrází 
bude nyní probíhat v sousedství Zimního stadionu. 

Kvůli výstavbě bude v následujících dnech omezeno 
parkování na Boškově statku. Dopravní omezení se 
bude týkat také části ulice Na Hrázi a ulice Pod Hal-
dou, ulice Na Ostrově poblíž restaurace Bastila a ulice 
Na Parkáně. n

J



kumentech bude něco chybět 
a bude třeba je doplnit. Je proto 
lepší kontaktní místo navštívit co 
nejdříve,“ radí Linda Fialová ze 
společnosti e-Centre.

E-aukce je pro občany zcela 
ZDaRMa! nic neplatí ani město, 
které se snaží všemi dostupnými 
způsoby informaci dostat mezi 
občany. Odpovědi na nejčastější 
otázky najdete na webu města, 

letáky jsou distribuovány na ně-
kolika místech. Reklama běží 
také v městském kině a v autobu-
sech MHD. n

alší úsek cyklostezky podél 
Plzeňské ulice město Beroun 

zatím budovat nebude. Městu se 
sice podařilo získat na projekt 
Vyměníme auta za kola evrop-

D

 
Krátce
n Registrace frekventantů přihlá-
šených do Berounské akademie, 
se uskuteční 12. června od 16:30 
v knihovně před začátkem besedy 
Život a dílo Václava Talicha. 
Frekventanti získají potřebné 
informace a průkazky.
n Křest dvou knižních novinek 
spisovatele Otomara Dvořáka se 
uskuteční 26. června v městské 
knihovně v rámci cyklu Setkání 
s autory, které máte rádi. Na pro-
gramu je i i filmový dokument 
z výjezdní besedy Berounskem, 
autogramiáda a možnost 
předběžné přihlášky na zářijovou 
výjezdní besedu. Vstup volný.
n V červnu je pro děti otevřena 
městská knihovna i v sobotu 29. 
června od 8:30 do 11:00. 
n Další letošní Vítání občánků se 
v obřadní síni radnice uskuteční 
5. června od 14:00. 
n Tradiční sraz velorexů se v Be-
rouně uskuteční od 28. do 30. 
6. Na setkání, jehož nedílnou 
součástí je kromě závodu i neděl-
ní spanilá jízda městem, přispělo 
město Beroun částkou 3 000 Kč.
n Příspěvek 4 000 Kč poskytlo 
město Beroun Českému kyno-
logickému svazu, který pořádá 
ukázky cvičení pro děti i dospělé. 
Hned dvě ukázky se konají 
7. 6. na cvičišti na Zavadilce, a to 
od 9 a od 10 hodin.
n Rodinný pivovar Berounský 
medvěd oslaví v sobotu 15. 6. 
již 15. výročí svého vzniku. Pro 
své příznivce připravil bohatý 
program.
n Jazyková škola Chief zahájí 
letní a podzimní kurzy v prvním 
červencovém týdnu. Kurzy může-
te objednat online, osobně nebo 
na telefonu 777 111 453.  Více 
na: http://chief.cz/rozvrh_sum-
mer.html n

www.mesto-beroun.cz 3

Školy dostaly přednost 
před cyklostezkou

E-aukce se blíží 
Nečekejte na poslední chvíli!

Zvažujete, že se 
přihlásíte do E-aukce 
na levnější dodávku 
elektřiny a plynu? 

Nenechávejte předání 
podkladů 

na poslední chvíli!
ěkolik desítek zájemců se 
dosud přihlásilo do E-auk-

ce, kterou chystá město Beroun 
n

ve spolupráci se společností 
eCentre. Pokud máte zájem i vy 
snížit své výdaje za elektřinu 
a plyn, přidejte se! 

E-aukce je určena nejen pro 
obyvatele Berouna, přidat se mo-
hou i občané ze sousedních obcí 
a měst. čím více lidí se zapojí, 
sdruží se větší objem poptávané 
energie a tím nižší ceny je možné 
dosáhnout.

Město Beroun zřídilo dvě 
místa, kde se mohou lidé hlá-
sit, nebo kde mohou získat po-
třebné informace. V Městském 
informačním centru na Husově 
náměstí a v pobočce městské 
knihovny na sídlišti. Potřebné 
podklady můžete odevzdávat 
do 15. července. Rozhodně se ale 
nevyplatí nechat vše na poslední 
chvíli. „Může se stát, že v do-

Městské informační centrum
Husovo náměstí 68, Beroun 
PO a ST 14:00 - 18:00

Pobočka 
Městské knihovny Beroun
Třída Míru 1280/1
Beroun-Město
PO a ST 14:00 - 18:00

Kontaktní osoba 
pro vaše dotazy
Lidna Fialová
Tel.: +420 739 201 267
E-mail: fialova@ecentre.cz

KONTAKTNÍ CENTRA

skou dotaci, namísto potřebných 
15 milionů korun, z nichž měla 
být kromě cyklostezky financo-
vána i výstavba nového chodníku 
a světelná signalizace na jedné 
z křižovatek, odsouhlasila regio-
nální rada na celý projekt pouze 
4 miliony. Pokud by nyní Beroun 
uzavřel smlouvu o financová-
ní a výrazně poníženou dotaci 
přijal, musel by zrealizovat celý 
projekt tak, jak byl předložen. 
Zbývajících přibližně 11 milionů 
by tak hradil ze svého rozpočtu. 
„V tuto chvíli je smysluplnější, 
abychom případnou finanční 
spoluúčast použili na důležitější 
projekty. například se budeme 
snažit získat dotaci na zateplení 
mateřských a základních škol, 
nebo na opravy komunikací,“ vy-
světlila starostka Šárka Endrlo-
vá, proč se radní rozhodli dotaci 
na cyklostezku odmítnout. n 

vě stě tisíc korun získal Beroun z Ministerstva 
kultury čR na letošní Program regenerace 

městské památkové zóny. Získanou dotaci spolu 
s příspěvkem města 40 000 korun navrhují radní 
rozdělit mezi dva žadatele, kteří by dotaci použili 
na rekonstrukci svých objektů v městské památko-

vé zóně. Z dotací bude hrazeno dokončení oprav 
sálu u Tří korun a oprava části hradební zdi v Zá-
mečnické ulici. Do těchto oprav musí majitelé dle 
pravidel programu sami  investovat minimálně 
160 000 Kč. O udělení dotace rozhodnou zastupi-
telé 26. června.  n

Z dotace opraví objekty v památkové zóně
D

řes všechny těžkosti prováze-
jící rozjezd první soukromé 

základní školy v Berouně se zdá, 
že B-English začne vyučovat již 
2. září. „novou budovu do konce 
prázdnin, bohužel, postavit ne-
stačíme,“ uvedla ředitelka školy 
Barbora novotná s tím, že do cesty 
se postavily komplikace, jejichž ře-
šení není v  silách a kompetencích 
školy. Podstatné je, že vyučovat se 
začne podle původního plánu. Pro 
nadcházející školní rok se podaři-
lo pro 15 dětí zajistit kvalitní ná-
hradní prostory. Do příštího září 

P
Nová škola se otevře v září

má škola  v plánu postavit vlastní 
budovu s pěti třídami. „ne vlastní 
vinou jsme přišli o spoustu důleži-
tého času a školáky začínáme na-
bírat opravdu na poslední chvíli. 
Směrem k dětem i rodičům nám 
ale přišlo férové nedělat zápis 
před vyřešením všech základních 
existenčních otázek. Vyběhli jsme 
se zpožděním, a tak budeme mu-
set být o to rychlejší. Všem, kdo se 
budou chtít o naší škole něco do-
vědět, slibuji, že informací bude 
dost a objeví se brzy, dodala ředi-
telka školy Barbora novotná. n



 
On-line objednání
Více než čtvrt roku dopředu se 
nyní můžete objednat on-line na 
některou z agend MěÚ Beroun. 
Elektronicky si můžete termín 
návštěvy sjednat pro vyřízení 
těchto agend: 
n evidence vozidel
n občanské průkazy
n cestovní doklady
n řidičské průkazy
n profesní způsobilost
n výpis z karty řidiče 
    - bodový systém
n tachografy

4www.mesto-beroun.cz

ěsto Beroun vyčlenilo v le-
tošním rozpočtu do oprav 

a údržby škol a školek přes 9 mili-
onů korun. některé rekonstrukce 
začaly ještě před prázdninami, 
další opravy budou pokračovat 
během prázdnin.

V ZŠ Wagnerovo náměstí do-
jde přes prázdniny k výměně ně-
kolika dřevěných oken v hlavní 
budově přibližně za půl milionu 
korun. 

Od poloviny července začne 
rozsáhlá výměna rozvodů vodo-
vodu a kanalizace dvou tříd v MŠ 
Pod Homolkou. Opravovat se bu-
dou umývárny, toalety i výdejna jí-
del. „V ostatních třídách, v kuchy-
ni i skladech budeme malovat,“ 
uvedla ředitelka školky Jitka Ha-
klová s tím, že opravovat se bude 
i venkovní plot včetně vjezdu. 

Již v květnu začala oprava stře-
chy na pavilonu kuchyně a jídelny 
ZŠ a MŠ Preislerova za více než 
půl milionu korun. Rekonstrukce 
zahrnuje odstranění původních 
atikových plechů, úpravu stáva-
jícího povrchu střechy, zateplení 
střešní konstrukce včetně kotvení 

tepelné izolace i montáž nového 
hromosvodu. Další opravy škola 
uhradí ze svého rozpočtu: „Chys-
táme rekonstrukci elektroinstala-
ce v přízemí 1. stupně, současně 
s tím bychom rádi zrekonstruo-
vali šatny. Připravuje se rekon-
strukce světel v tělocvičně ško-
ly,“ vyjmenoval ředitel ZŠ a MŠ 
Preislerova Pavel Herold s tím, že 
současně bude nutné kompletně 
vybavit jednu novou učebnu pro 
další 1. třídu. „na chlapeckých 
toaletách instalujeme nové pisoá-
ry s automatickým splachováním, 
ve školce budeme zastřešovat dvě 
pískoviště,“ dodal Herold.

ZŠ Jungmannova investovala 
do nového osvětlení, vybudování 
menšího skladu a chystá nákup 
dvou nových interaktivních tabulí.

Také ZŠ Závodí má v plánu vy-
měnu oken hned v šesti učebnách, 
chystá i renovaci učebny přírodo-
pisu. „V některých třídách položí-
me nová lina a koberec, další bu-
deme malovat,“ doplnila ředitelka 
školy Hana Kozohorská. n

Beroun získal dotaci na školení úředníků
a každoroční povinné školení pracovníků 
městského úřadu, které radnicím ukládá zá-

kon o úřednících, se městu Beroun podařilo zís-
kat dotaci z Evropského sociálního fondu. Tím, že 
Beroun zaplatí povinné školení ze získané evrop-
ské dotace, uspoří ve svém rozpočtu takřka 1,2 
milionu korun. Prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního 
rozpočtu čR získal Beroun na školení pracovníků 
a přípravu Etického kodexu  více než milion ko-
run. Zbývající část poskytnuté dotace byla použita 
na nákup audiovizuální techniky pro stávající za-
sedací místnost, která nově slouží jako vzdělávací 
místnost, a na další výdaje spojené s projektem. 

Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu 
Beroun bylo zahájeno v květnu. V rámci ucelené-
ho procesu, který bude trvat přes rok, budou vy-
školeni řadoví zaměstnanci, vedoucí odborů, ale 
i radní a zastupitelé.  Školení budou zaměřena 
např. na techniku komunikace a prezentace, pro-
jektové řízení nebo finanční plánování. Přínosem 
projektu je zvýšení kvality a efektivity vzdělávání 
zaměstnanců a politiků úřadu. Školení budou 
probíhat tak, aby v žádném případě nedošlo 
k omezení žádných vykonávaných agend. n

Na opravy škol a školek 
přes 9 milionů

M

Jak jsou o prázdninách otevřené berounské mateřinky?
n 1. 7. - 12. 7. MŠ Hlinky
n 15. 7. - 26. 7. MŠ Sluníčko, Vančurova 
n 29. 7. - 9. 8. MŠ Závodí a MŠ Tovární                           
n 12. 8. - 23. 8. MŠ Preislerova 
n Od 26. 8. začíná ve školkách přípravný týden

Prázdniny v Berouně pro nejmenší
Dětský klub Sokolík
Pondělí - pátek  7 - 17 hodin. Na prázdninovou docházku se mohou 
přihlásit i děti, které klub ve školním roce nenavštěvují. Varianty do-
cházky jsou dopolední, celodenní ve volitelném počtu dní v týdnu. 
Tel. 608 259 990, mail:detskyklubsokolik@volny.cz. 
Školička Zlatíčka 
Po celé prázdniny ve všední dny 7 - 17 hodin. Tel. 733 794 735,  mail 
zlaticka.simona@seznam.cz. Více na www. zlaticka-beroun.cz
Dětský klub Krteček
Otevřeno stejně jako po celý rok. Od 6.-7. hodiny ranní až do 18. 
hodiny. Po dohodě i déle případně i víkendy. 
Studio Kala
O prázdninách pořádá příměstské táboty - otevřeno 7.30 - 17.00 ho-
din. Více na www.studio-kala.cz nebo facebooku.
Kreativní příměstský tábor
Idea Creative pořádá tábor od 22. do 27. 7. a od 5. do 9. 8. vždy 
od 8 do 16 hodin. Cena: 2 400 Kč ( v ceně - obědy, pití, kreativní 
činnost -pomůcky, materiál) Více na www.idea-creative.cz

Foyer doplní portréty starostů
alerii osmadvaceti portrétů 
bývalých berounských sta-

rostů si bude moci od podzimu 
prohlédnout každý návštěvník be-
rounské radnice. V současné době  
jsou podobizny umístěny v radnič-
ní místnosti, v rámci oslav Dnů ev-
ropského dědictví budou ale nově 
přemístěny do volně přístupného 
foyer v prvním patře historické bu-
dovy radnice. Jednotlivé portréty 
doplní jednotný nosný rám s in-
formacemi o historii samosprávy 
a volbách starostů. na další stěně 
najdou návštěvníci základní infor-
mace a charakteristiky tří part-

nerských měst Berouna: Brzegu, 
Rijswijku a Goslaru. 
umístěna zde bude i stručná his-
torie města Berouna upozorňující 
na blížící se 750. výročí od první 
písemné zmínky, které si při-
pomeneme v roce 2015. Právě 
významné jubileum bylo jedním 
z impulsů pro rekonstrukci rad-
niční místnosti, která se také do-
čká drobných úprav a nové výzdo-
by. nadále by si ale měla zachovat 
svůj specifický charakter i účel. 
Konají se zde zasedání rady měs-
ta a jednání významnějšího nebo 
reprezentativního charakteru. n

n

G



 

Krátce
n Nové ochranné matrace nechal 
odbor městského majetku a investic 
nainstalovat na stromy v blízkosti 
in-line dráhy. Sloužit mají pro 
bezpečnost bruslařů.
n Kompletní rekonstrukce šatny č. 
2 začala koncem května na Zimním 
stadionu. Rekonstrukce zahrnu-
je výměnu stávajících rozvodů 
kanalizace a vodovodu, i instalaci 
nového sanitárního zařízení. Práce 
za 214 tisíc korun mají být hotovy 
do konce června.
n Od 8. července se plánuje letní 
dovolená v Kině Mír. V době uzavření 
dojde k instalaci vzduchotechniky 
v suterénu, která má zajistit lepší 
odvětrání prostor a zabránit tak 
vlhkosti.
n Kontrolu cyklostezek po zimním 
období provedli zaměstnanci be-
rounské radnice. Pověřený pracovník 
nyní bude zjištěné závady odstra-
ňovat. Současně budou na cyklos-
tezkách umístěny nové informační 
cedule vyzývající mimo jiné cyklisty, 
bruslaře, ale i pěší ke vzájemné tole-
ranci a ohleduplnosti. „Do příštího 
rozpočtu nově zařadíme speciální 
položku na údržbu cyklostezek,“ 
uvedla městská architektka Dana 
Vilhelmová. n

5www.mesto-beroun.cz

darma odevzdat pneumatiky 
z osobních vozidel mohou oby-

vatelé Berouna při mimořádném 
sběru 22. června. V tento den bu-
dou kontejnery přistaveny na místa 
uvedená v tabulce vpravo. nově ale 
bude platit omezení, že každý občan 
po předložení občanského průkazu 
smí odevzdat nanejvýš  čtyři kusy 
starých pneumatik. Při ukládání od-
padu je nutné dbát na pokyny obslu-
hy. Další druhy odpadu mohou lidé 
odevzdávat ve sběrném EKO-dvoře 
v objektu TS Beroun. Otevřen je 
v pracovní dny od 7 do 17, v sobotu 
od 8 do 13 hodin. Tel.:  311 548 226. 
Více na www.tsberoun.cz. n

Z
Staré pneumatiky můžete odevzdat zdarma

vůli prodloužení některých ča-
sových kuponů v autobusech 

společnosti PROBO BuS již nemu-
síte navštěvovat informační kance-
lář. Ve vybraných autobusech vám 
kupony prodlouží přímo řidiči.

„Jde o pilotní projekt, který 
jsme zahájili 20. května na základě 
vyhodnocení ankety našich ces-
tujících,“ uvedl Vladimír Káš, ze 
společnosti PROBO BuS s tím, že 
cílem je zlepšení kvality a rozsahu 
poskytovaných služeb. 

V  první fázi si bude možné 
kupony prodloužit ve dvou vybra-
ných autobusech, které budou 
na bočních sklech označeny vý-
razným nápisem: Pilotní projekt - 
Možnost prodloužení kuponu zde. 

Místo vlaků jezdí autobusy
n Až do poloviny prázdnin potrvá výluka na železniční trati 173 
a 122 Praha - Beroun přes Rudnou. Po tuto dobu bude z Berouna 
zavedena náhradní autobusová doprava. Tu zajišťuje společnost 
PROBO BUS. Do 4. června probíhá výluka v úseku Praha-Smíchov 
- Nučice - Beroun. Všechny vlaky v celém úseku Prahy do Berouna 
opačně nahrazují autobusy dle výlukového jízdního řádu. V Berouně 
jsou náhradní zastávky umístěny na Závodí před staniční budovou 
a na zastávce MHD před hlavním nádražím. Ve směru od  Prahy mo-
hou cestující vystoupit i U Černého koně. Od 14. 6. do 2. 8. pak bude 
výluka pokračovat jen na trati 173, a to v úseku Beroun - Nučice. 
V tomto úseku budou rovněž místo vlaků jezdit autobusy. n

u řidiče si budete moci prodloužit 
obyčejné a studentské kupony. Pro-
dlužování kuponů v obvodu MHD 
Beroun-Králův Dvůr zatím nebude 
možné. na základě vyhodnocení 
pilotního projektu pak bude v pří-
padě zájmu možné prodlužování 
kuponů rozšířit i do dalších auto-
busů. Více informací v informační 
kanceláři v Berouně, Plzeňská 27  
- tel. 311 612 561. n

Kupony nově prodlouží v autobusech

K

erven je již od roku 1959 vy-
hlašován měsícem myslivosti 

a ochrany přírody. Právě v červnu 
se totiž v přírodě vyskytuje mno-
ho mláďat, a to nejen myslivecky 
obhospodařovaných druhů zvěře, 
ale také ostatních volně žijících 
živočichů. Pracovníci berounského 
odboru životního prostředí proto 
vyzývají turisty, houbaře, cyklisty 
a další návštěvníky okolních lesů 
k ohleduplnosti. upozorňují, aby 
lidé nebrali mláďata rodičům! 
Každé jaro jsou totiž stovky zdánli-
vě opuštěných mláďat, v přehnané 
snaze zachránit je, ukradeny rodi-
čům. Matky pak hodiny svého po-

č tomka marně hledají a záchranné 
stanice živočichů mají zbytečnou 
starost s jejich umělým odchovem.
Chcete-li pomoci: 
n sbírejte mláďata jen viditelně 
poraněná
n nalezená ptáčata usaďte na nej-
bližší vyvýšené místo
n savčí mláďata nechte na místě, 
matka se o ně postará
n zachovejte v přírodě klid a ne-
rušte zvěř
n nenechávejte volně pobíhat 
v přírodě psy
n nerozdělávejte v přírodě oheň
n nevyhazujte zde žádný odpad či 
nedopalky od cigaret. n

Buďte k přírodě ohleduplní

souvislosti s blížící se letní 
sezónou upozorňuje akciová 

společnost Vodovody a kanalizace 
Beroun na možnost poklesu tlaku 
vody ve veřejné vo-
dovodní síti. Tento 
jev nemusí být vždy 
důsledkem poruchy, 
ale může být způso-
ben napouštěním 
více zahradních 
bazénů najednou 
v jedné lokalitě. VaK proto žádá ob-
čany, kteří využívají veřejnou vodo-
vodní síť, aby své zahradní bazény 
napouštěli v noci, kdy je spotřeba 
vody v domácnostech menší.

„Lepším řešením je napouště-
ní zahradních bazénů z cisteren. 
Poptávka po této službě každým 
rokem stoupá a proto jí i letos na-

bízíme našim zá-
kazníkům. Jednou 
z výhod dovozu 
vody cisternou je 
rychlost napouště-
ní,“ uvedl technic-
ký ředitel akciové 
společnosti Vodo-

vody a kanalizace Beroun Jiří Paul. 
informace získate na telefonních 
číslech 311 747 125, 606 666 908 
nebo na e-mailové adrese petr.tom-
sa@vakberoun.cz. n

Bazény napouštějte v noci
V

Váš dodavatel kvalitní pitné vody přeje všem 
svým zákazníkům příjemné prožití 

vánočních svátků a do nového roku 
zdraví, spokojenost a pohodu.

VodoVody a kanalizace Beroun, a.s.
Beroun, Mostníkovská 255, tel.: +420 311 747 111, fax: +420 311 621 372
Zákaznická linka: 800 100 663                              www.vakberoun.cz

PF 2012

 
Blokové čištění ulic
červen
n 5. - 6. 6.
Košťálkova - západ, Mládeže, 
J. Fučíka, S. K. Neumanna, 
K. Čapka, Švermova
n 12. - 13. 6. 
Bezručova, Branislavova + par-
koviště, Nerudova, V Hlinkách, 
Dukelská, Ve Vilách, V Zahradách
n 19. - 20. 6. 
Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařo-
va - sever, Švermova, Ve Svahu, 
Kollárova - sever
n 26. - 27. 6. 
Pod Homolkou, K Dubu, Nad 
Paloučkem, Palouček, U židov-
ského hřbitova, Vinařská

Časový rozpis 
a přistavení kontejneru:
  8:00 - 8:10   Dukelská - Černý Vršek
  8:35 - 8:45   Zdejcina
  9:15 - 9:30   Kollárova 
                     - Chmelenského
  9:40 - 9:50   Košťálkova
10:15 - 10:30 Jarov   
10:40 - 10:50 Zavadilka - Želivského
11:15 - 11:30 Karly Machové 
11:45 - 12:00 Na Hrázi 
12:15 - 12:30 Jiráskova - Na Veselou
12:45 - 13:00 Hostímská 
      - pod dáln. mostem
13:20 - 13:30 Hostím 
13:45 - 14:00 Lištice  



olandský orchestr Harmo-
nie Fortissimo se poslední 

červnovou sobotu představí 
v Berouně. Velkolepý koncert 
tohoto uskupení složeného z 55 
amatérských muzikantů a 15 
bubeníků ve věku 12 až 78 let 
začne v sobotu 29. 6. ve 13:30 
na Husově náměstí, pod so-
chou mistra Jana Husa. Fortis-
simo uvede v čR v rámci turné 
pět koncertů, během kterých se 
posluchači mohou těšit od kla-
sické až po moderní hudbu. 
Zazní třeba melodie z muzikálu 
My fair lady či směsi Toma Jo-
nese. Fortissimo již účinkovalo 

 
Nové logo MKC
n Nové logo MKC Beroun má 
vystihovat hravý a kreativ-
ní přístup k věci. Jedná se 
o grafickou variaci na motiv 
japonského origami  - smys-

luplnného trojrozměrného 
objektu, který vzniká z čistého 
listu papíru pomocí skládání. 
Použité barvy pak vycházejí ze 
znaku města Berouna. Logo lze 
používat v barevné, černobílé, 
šedo-černo-bílé a inverzní 
černobílé verzi.

6www.mesto-beroun.cz

H
Pod sochou vystoupí sedm desítek muzikantů

 

Červnové BeKuLe
n pátek 14. 6. 
18:00 divadlo Anička a letadýlko 
- představení Království
19:30 koncert kapely Poletíme? 
(original banjo-punk-future-jazz 
band Brno)
n pátek 21. 6. 
15:00 - 22:00 Open-stage v rám-
ci Svátku hudby. Vystoupí kapely 
Poitín (irish-music Plzeň), Echoes 
of Pink Floyd (revival Beroun), 
Šárka Pexová a spol.
n sobota 22. 6. 
20:30 muzikál Noc na Karlštejně, 
předprodej v informačním centru
n pátek 28. 6. 
17:30 divadlo Teartr Rajdo - před-
stavení Karkulka Červená 
19:30 koncert kapely Krausberry 
(blues Praha)  
n sobota 29. 6. 
14:00 koncert holandského 
orchestru harmonie Fortissimo 
(Husovo náměstí) 

* všechny akce se konají 
na Náměstí J. Barranda, není-li 
uvedeno jinak. n

íce než dvouměsíční kon-
certní a divadelní maraton 

pod širým nebem odstartuje 
v pátek 14. června na náměs-
tí J. Barranda. BeKuLe neboli 
Berounské kulturní léto v režii 
nově vzniklého Městského kul-
turního centra Beroun zahájí 
pestrý „Letecký den“. Děti i do-
spělí si budou moci nejprve za-
závodit se svými vlastnoručně 
vyrobenými papírovými modely. 
následovat bude pohádka diva-
dla anička a letadýlko s prota-
gonisty skupiny Jablkoň a závěr 
bude patřit koncertu ryčné tur-
bo-šansonové kapely Poletíme? 
brněnského výtvarníka a pís-
ničkáře Rudolfa Brančovského. 
Týden nato společně oslavíme 
Svátek hudby, kdy bude otevře-
na volná hudební scéna, na níž 
může se svým hudebním pro-
gramem vystoupit kdokoli z řad 
veřejnosti  (viz vpravo). Poslední 
červnový pátek bude patřit Mar-
tinu Krausovi a jeho bluesové-

BeKuLe nabídne divadla i koncerty
mu triu Krausberry. Také tomu 
však bude předcházet pohádka, 
tentokrát Karkulka červená di-
vadla Teartr Rajdo Jitky a Kuby 
Doubravových. V rámci BeKu-
Le se mohou dále diváci těšit 

V

Pódium se otevře všem muzikantům
n Přijďte s námi 21. června na Náměstí Joachima Barranda oslavit Svá-
tek hudby. Na letní scéně si může zahrát každý, kdo má chuť. Iniciativy 
zařadit se k městům slavícím tento 
svátek se v Berouně chopilo zdejší 
městské kulturní centrum. Při této 
příležitosti zve na Otevřené pódium 
všechny zájemce, kteří chtějí potěšit 
spoluobčany svojí hudební produkcí. 
Pódium bude vybaveno zvukovou 
technikou a zvukařem. Zájemci o vystoupení se mohou registrovat do 14. 
6.  na e-mailové adrese reditelmkc@muberoun.cz. Svátek hudby byl na zá-
kladě iniciativy francouzského ministra kultury Jacka Langa poprvé zahájen 
na slunovrat, dne 21. června 1982. Odtud se začal v roce 1985 šířit dál 
po celém světě. n

na poberounský muzikál noc 
na Karlštejně, řadu prázdnino-
vých promenádních koncertů, 
menší akusticko-folkový festi-
válek na břehu Berounky a další 
zajímavé akce. n 

ž pošesté budou mít be-
rounští příznivci poezie 

možnost seznámit se v rámci 
festivalu Stranou - evropští bás-
níci naživo s tvůrci z několika 
zemí Evropy.

Festival začíná ve středu 
12. června slovinským večerem 
v Knihovně Václava Havla v Pra-
ze. O den později se všichni 
básníci představí na slavnost-
ním večeru v berounském Mu-
zeu českého krasu. V pátek 14. 
června budou mít příležitost 
pozvané autory poznat studenti 
berounských škol, na Gymnáziu 
Joachima Barranda a v Městské 
knihovně Beroun budou pro-
bíhat čtení a besedy s básníky. 
Večer pak v kavárně Jiná káva 
představí svůj poeticko-hudební 
program Voda v poušti dvojice 

nataša Burger a andraž Polič. 
Tato akce se koná ve spolupráci 
s městem Beroun jako dopro-
vodná akce 31. ročníku Mezi-
národního hudebního festivalu 
Talichův Beroun. „V sobotu nás 
čeká vyhlídková jízda po Be-
rounsku s cílem na hradě Krako-
vec, kde budeme celé odpoledne 
číst a přednášet poezii. Festival 
uzavřeme koncertem písničkáře 
a výjimečného kytaristy Vladimí-
ra Merty,“ doplnila jedna z orga-
nizátorek Lenka Daňhelová. 

Organizátoři v rámci festiva-
lu představí nové knižní překla-
dy do češtiny - tentokrát půjde 
o sbírku básní Josipa Ostiho 
a rozsáhlou antologii současné 
slovinské poezie Padesáti hlasy 
hovořím / S petdesetimi glasovi 
govorim. n

Festival Stranou představí 
slovinské autory

u

na festivalech v německu, Fran-
cii, Belgii a jinde. Berounské 
vystoupení zahájí orchestr  po-
chodem Palackého ulicí směrem 
od Plzeňské brány. n

ruhý ročník regionální country přehlídky 
Modrej Beroun nabídne ve svém programu 

vedle řady místních skupin také dvě atraktivní tria. 
Program zahájí v nižboru žijící američan Jimmy 
Bozeman se dvěma rovněž zahraničními spolu-
hráči a v průběhu večera vystoupí členové skupi-

ny Fešáci Tomáš Linka, Erika Horká a Tonda Kny. 
akce proběhne na kryté terase restaurace u Štiky 
v sobotu 8. června od 15 hodin. Podrobnosti o pro-
gramu, jednotlivých vystupujících kapelách a mož-
nosti rezervace vstupenek najdete na webu http://
modryberoun.webnode.cz. n

Linka a Bozeman hosty Modrýho Berouna
D



 
Koupaliště zahajuje

ude-li přát počasí, otevře 
se berounské koupaliště 

na Velkém sídlišti již na počátku 
června. Otevřeno pak bude 
denně od 10 do 19 hodin až 
do konce letních prázdnin. 
„Koupaliště je již napuštěné, 
ještě předtím jsme kompletně 
opravili vodovodní přípojku,“ 
uvedl vedoucí odboru městské-
ho majetku a investic Ludvík 
Polya. Fungovat bude obdobně 
jako v minulých letech, návštěv-
níci zde budou mít k dispozici 
občerstvení a šatní skříňku 
za 15 Kč (vratná záloha 50 Kč). 
Vstupné je pro dospělé 60 Kč/
den, po16. hodině 45 Kč. Děti 
do 5 let  zaplatí 5 kč, od 6 do 9   
let 25 Kč a od 10 do 15 let 
45 Kč. V TS Beroun má nyní ba-
zén na starosti Jaromír Zbuzek.  
jaromir.zbuzek@tsberoun.cz. n

B

a odrážedlech, 
koloběžkách 

i kolech se bu-
dou moci malí 
cyklisté zú-
častnit závodu 
Berounský Cyklísek. Pro 
nejmenší děti a školáky 
do 15 let se koná v neděli 
9. června na Husově náměstí 
v Berouně. To bude po celou 
dobu závodu pro dopravu 
uzavřené. 

Záštitu nad akcí pře-
vzala starostka města Šárka 
Endrlová. akci pořádá město 

7www.mesto-beroun.cz

n
Malé jezdce čeká Cyklísek

Beroun ve spolupráci 
s prodejnou Cyklo-

Point a Biatlon 
klubem Beroun. 
Právě v prodejně 

CykloPoint (na kru-
hovém objezdu u hradeb) 

se mohou zájemci do závodu 
přihlásit a zaplatit snížené 
startovné 40 Kč, a to až do 8. 

června. „Doporučujeme 
všem zájemcům, aby se 
přihlásili v předstihu. 

Bude to pro ně levnější, 
rychlejší i pohodlnější,“ řekl 
místostarosta Patrik Brodan. 
Přímo na místě závodu je 

možné podat přihlášky a zaplatit 
startovné 60 Kč od 8:30 do 10:00. 
Závody budou rozděleny do tří 
základních kategorií: odrážedla, 
koloběžky, kola a dále podle vě-
kových kategorií. Start prvního 
závodu je naplánován na 10:30. 
Souběžně se závody bude pro 
malé i velké připraven doprovod-
ný program. n

Berounská 10 se vrací
n Obnovený závod horských 
kol dospělých Berounská 10 se 
uskuteční v sobotu 29. června. 
Závod bude pořádán jako nultý 
obnovující ročník kdysi tradič-
ního závodu, který se v různých 

podobách koná  již od roku 
1980. Na závodníky čekají  1 až 
3 okruhy, každý okruh o délce 
10 km s převýšením 283 metrů, 
vedoucí výhradně po lesních ces-
tách v okolí rozhledny Děd. Start 
a cíl je v části ulice Lesní na Zdej-
cině. Trasa je značena modrými 
a červenými trojúhelníky na stro-
mech.  Od příštího roku by se 
měla „Desítka“ stát pravidelnou 
událostí. V plánu je i rozšíření 
o dětské závody.  Více na www.
berounskadesitka.cz. n

erounské Letní kino odstar-
tuje další v pořadí již 44. se-

zonu. Promítat by tentokrát mělo 
začít na počátku prázdnin. a jaké 
filmy chystá? Big Lebowski, iron 
Man 3, nevědomí, Jack a obři, 
Kovář z Podlesí, Rychle a zběsile 
6, Osamělý jezdec a řadu dal-

ších.  „Vstupné na představení se 
bude pohybovat od 100 do 120 
korun. Plánujeme i uvedení pre-
miérových filmů,“ uvedla Danuše 
Hrdinová. Loni letňák navštívilo 
4581 diváků. nejvíce návštěvníků 
zhlédlo snímek Okresní přebor: 
Poslední zápas Pepíka Hnátka. n

B
Letní kino nabídne i premiéry

oderní multifunkční hřiště s 
novým povrchem vhodným 

pro hokejbal, in-line hokej, malou 
kopanou či florbal vznikne díky re-
konstrukci na městském hřišti Hlin-
ky. Rekonstrukce je plánována na 
letní prázdniny, tak aby nezkompli-
kovala užívání hřiště základní škole 
Jungmannova, která ho používá 
během svých hodin tělesné výchovy.

V současné době město žádá o 
stavební povolení, následně bude 
vypsáno výběrové řízení na stavební 

Hřiště v Hlinkách projde výraznou proměnou
firmu. V rámci rekonstrukce bude 
nejprve přesunut prostor pro skok 
do dálky k tenisovému kurtu a vrh 
koulí do jižní části hřiště. Povrch 
hřiště bude vyrovnán a na závěr se 
položí nový povrch. Kvůli bezpeč-
nosti bude zrušena vnitřní běžecká 
dráha, aby zde mohly být umístěny 
mantinely. Stávající povrch z Hlinek 
hodlá město ještě využít, počítá se 
s jeho přemístěním na hřiště v ulici 
Vorlova. Vedení města věří, že díky 
těmto úpravám začnou městské 

sportoviště Hlinky více využívat další 
berounské sportovní oddíly i jednot-
livci. Vedle úprav obou městských 
hřišť dalo město zelenou vzniku ještě 
jednoho zbrusu nového sportoviště 
na svém pozemku. Hřiště na softbal 
chce v části na Podole vybudovat 
soukromý investor. Město souhlasilo 
s pronájmem pozemků za symbolic-
kou cenu. Hřiště má sloužit tréninku 
dětí ve věku 4 až 12 let. n

M

erounská ZOO je název vý-
tvarného projektu, který spo-

lečně vytvořili žáci berounských 
základních škol a město Beroun. 
Ve městě díky němu přibylo další 
barevné zákoutí s dětskými mal-
bami. namísto malířského plátna 
posloužily školákům stěny altánu 
u Domova penzionu pro seniory 
v ulici na Parkáně. Motivy maleb 
spojuje téma zvířecí říše. 

Město zajistilo pro malíře le-
šení, ze kterého žáci ze všech čtyř 
berounských základních škol ma-
lovali. Symbolicky na Den dětí už 
bude hotovo.

altán byl v minulosti terčem 
vandalů, kteří se uvnitř scházeli 
a ztěžovali hlukem a jinými pro-
jevy život místním obyvatelům. 

Beroun bude mít netradiční ZOO
Proto byl jinak nevyužívaný altán 
zazděn.  

V Berouně najdete i další 
zákoutí, která jsou vyzdobena 

dětskými kresbami: nacházejí 
se například na zdi u lávky přes 
Berounku a na betonovém plotu 
v ulici u Sokolovny. n

B



vacet let už v Berouně fungu-
je katolická mateřská škola. 

Zřizovací listinu této jed-
notřídky, jejímž zřizovate-
lem je arcibiskupství praž-
ské, podepsal kardinál 
Miloslav Vlk v květnu 1992, o rok 
později v září 1993 byl zahájen 
provoz. Školka se nachází v areálu 
římskokatolické fary na Seydlově 
náměstí v objektu, jehož celkovou 
rekonstrukci finančně podpořilo 
mimo jiné i město Beroun a ho-
landské partnerské město Rijswijk.  
K 20. výročí založení chystá školka 
v neděli 9. června od 10 hodin mši 
svatou. V kostele sv. Jakuba ji bude 
sloužit biskup Mons. Václav Malý, 
který v pražské arcidiecézi pečuje 
o církevní školství. Poté si zájemci 
budou moci prohlédnout prostory 
školky a navštívit malou výstavku 

prací dětí. Po poledni se mohou 
děti těšit na loutkovou pohádku 

divadelního souboru Ja-
bada z Prahy a při dobrém 
počasí i na malé soutěže. 
„Srdečně zveme všechny 

děti, které školku navštěvují i na-
vštěvovaly, jejich rodiče i prarodiče, 
přátele a příznivce školky,“ zve ře-
ditelka mateřinky Jana Stielová. n

D 

 
Zubní pohotovost
n 1. - 2. 6. MUDr. Laštovičková 
Václava, Komárov, Buzulucká 
480, tel.: 311 572 765
n 8. - 9. 6. MUDr. Neužil Miloslav, 
Cerhovice 175, tel.: 311 577 559
n 15. - 16. 6. MUDr. Neužilová 
Jarmila, Komárov, Buzulucká  
480, tel.: 311 572 135
n 22. - 23. 6. MUDr. Očenášková 
Jitka, Beroun, Talichova 825, tel.: 
311 624 375
n 28. 6. - 29. 6. MUDr. Pilbauero-
vá Lenka, Beroun, Pod Kaplankou 
508, tel.: 311 746 185
n 30. 6. MUDr. Pillmannová 
Irena, Beroun, Talichova 825, tel.: 
311 600 220
n 1. 7. pondělí MUDr. Pillmanno-
vá Irena, Beroun, Talichova 825, 
tel.: 311 600 220
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

ezpečnost dětí v silničním 
provozu bude hlavním námě-

tem letošního Dne bezpečí. V po-
řadí již třetí ročník této zábavně-
naučné akce se uskuteční v sobotu 
15. června od 10 hodin. narozdíl 
od loňska se z Husova náměstí 
přesune na poklidné a bezpečněj-
ší místo v areálu Kempu Beroun 
v ulici na Hrázi.

na děti i jejich rodiče tu če-
kají hry, soutěže a další atrakce. 
Děti se budou učit bezpečně jez-
dit na dopravním hřišti, naučí se 
správně používat cyklistické přil-
by a připomenou si zásady posky-
tování první pomoci.

akci požádá Klub vojenských 
historických vozidel 2000 s měs-
tem Beroun a složkami integro-
vaného záchranného systému. 
Hasiči i policisté zde budou mít 
vystavenu svou techniku, před-
vedou i ukázky ze své činnosti, 
například výcvik služebních psů. 

Přítomní dále uvidí historickou 
vojenskou techniku, simulaci ná-
razu osobního auta nebo plavení 
kolového transportéru OT64. Ce-
lodenní akci završí večerní kon-
cert skupiny Keks, který začne 
ve 20:00. Vstupné na koncert je 
200 Kč. n

Kemp Beroun hostí 
Den Bezpečí 

B 

ovela zákona o spotřebitel-
ském úvěru se týká úvěrů bez 

zástavního práva k nemovitosti 
nad 5 000 a pod 1 880 000 Kč. 
novela zpřesňuje informace, kte-
ré musí klient před podepsáním 
smlouvy obdržet a sjednocuje 
velikost písma ve smlouvě a všeo-
becných smluvních podmínkách, 
které musí klient také obdržet 
– a to jasným, výstižným a zře-
telným způsobem. Zpřesňuje 
se také povinnost poskytovatele 
úvěru prověřit úvěruschopnost 
klienta – pokud toto s odbor-
nou péčí nezajistí – je smlouva 
po rozhodnutí soudu neplatná 

(na návrh dlužníka). Od smlouvy 
o zprostředkování úvěru bude 
možné odstoupit bez udání dů-
vodu, pokud do 14 dnů od jejího 
uzavření nedošlo k následnému 

uzavření smlouvy o spotřebitel-
ském úvěru. Odměna za zpro-
středkování úvěru bude moci být 
požadována až po vyrozumění 
o výsledku zprostředkování vč. 
vyjádření potenciálních věřitelů.  
nově nebudou moci být používá-
ny zajišťovací směnky – směnka 

by tedy měla z úvěrů nad 5 000 Kč 
úplně zmizet. Stejně tak by měly 
zmizet nepřiměřeně vysoké 
smluvní pokuty a zástavy vysoce 
převyšující zapůjčenou částku. 
novela zakazuje používat v sou-
vislosti se spotřebitelským úvě-
rem telefonní číslo se zvýšenou 
tarifikací začínající na 900. i když 
jsou tyto změny nanejvýš přínos-
né,  rozhodování o úvěru zůstane 
stále na nás - vyberme si dobře. n
Kontakt: 
David Šmejkal, Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená 
linka 800 722 722

S E r i á L
finanční poradna

n
Novela určuje velikost písma ve smlouvách 

Katolická mateřinka 
slaví dvacetiny

řes čtyři desítky kol putovalo 
z Berouna africkým dětem. 

Sbírka Kola pro afriku přitom na-
dále pokračuje. Sbírku inicioval 

a organizuje Petr Šaman z Jarova. 
Odevzdávat opotřebovaná jízdní 
kola pro afriku mohou lidé v Be-
rouně na dvou místech.  Jedním 
z nich je prostor u kapličky na Ja-

rově, druhým sběrné místo Cyklo-
Point v Havlíčkově ulici.

„Loni v létě jsme odvezli 350 
kol, letos v dubnu bylo z Jarova 
odvezeno osmdesát kol  přepravní 
službou Toptrans do Ostravy, a to 
zcela zdarma. Odtamtud budou kola 
pokračovat do afriky,“ uvedl Petr 
Šaman. Kdo má zájem odevzdat své 
jízdní kolo, může jej kontaktovat na 
telefonu 602 876 697 nebo přímo 
zavítat na sběrné místo.

Je možné odevzdat všechny 
druhy kol, ale horská jsou podle 
Šamana nejlepší. „Ta se nejvíce hodí 
dětem do Gambie,“ dodal Šaman. n

 
Jubilea
n Hned několik gratulací doputovalo 
do redakce Radničního listu. 
n Dne 10. 6. oslaví 85. narozeniny 
Eva Veverková z Malého sídliště. Vše 
nejlepší a hodně zdraví jí přeje sestra 
Pavla a Klára s rodinami.
n Osmdesáté narozeniny oslaví v 
červnu Stanislav Bačkora. Přejemu mu 
pevné zdraví.
n V červnu oslaví 80. narozeniny paní 
Helena Filková. Za všechnu lásku, 
péči, obětavost děkují synové a dcera 
s rodinou. Do dalších let přejí hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a vzkazují: 
Máme Tě moc rádi a buď dlouho mezi 
námi. Přeje rodina Pospíšilova.
n Kulatou osmdesátku v červnu oslaví 
také paní Věra Bočková, 87. naroze-
niny si připomene Božena Krásová. 
Oběma dámám a svým členkám přeje 
spokojenost a hlavně zdraví berounský 
Klub důchodců. 
n Až ze Švédska posílá dodatečnou 
gratulaci Eleonoře Jonásové její sestra  
Jana.  K jejím 75. narozeninám, které 
oslavila v dubnu, jí přeje hodně zdraví 
a aby se operace vydařila. 
n Ke všem gratulacím se rádi přidá-
váme. n

 

                                                     
                       

 

 

   

 

 

Sbírka kol pro Afriku pokračuje
P 

8www.mesto-beroun.cz



přes částečnou nepřízeň počasí 
zavítaly na berounské Jarní řeme-

slné trhy i na první ročník folklorní-
ho festivalu Staročeské máje tisíce 
návštěvníků.
n na Husově náměstí mohli lidé 
vybírat z mnoha hrnčířských i jiných 
řemeslných výrobků (Foto č. 1 a 4).
n na náměstí Joachima Barranda 
se střídali krojovaní tanečníci a mu-
zikanti (2 a 5).
n V čele krojovaného průvodu vy-
hrávala dechovka z Domažlic, uzaví-
rala ho bryčka se starostkou a mís-
tostarostou města (3).
n Májku nesly děti z MŠ Pod Homol-
kou (6 a 7)
n Festival zahájil ceremoniál žádá-
ní práva a přípitek berounským pi-
vem (8).                 Foto: Pavel Paluska

Trhy obohatil 
folklorní festival

➊ ➋

➌

➍

➐

➑

➎

➏

i

9www.mesto-beroun.cz



10www.mesto-beroun.cz

oncem května - přesně v úte-
rý 28. 5. - jsme si připomněli 

130. výročí narození světozná-
mého dirigenta Václava Talicha. 

Vivat Talich! Na řadě je výstava i besedy
K

 
Doprovodný program
n Vivat Talich: 4. - 30. 6
Výstava fotografií v kavárně 
Jiná káva
n Koncert Clarinet Factory: 7. 6.
V kavárně Jiná káva od 20:00.
n Koncert Slavoše: 8. 6. 
Slavnostní koncert Smíšeného 
pěveckého sboru Slavoš Beroun 
začíná v sále České pojišťovny 
od 17:00.
n Život a dílo Václava Talicha: 
12. 6.  
V čem spočívá originalita 
dirigentského umění V. Talicha? 
Na to odpoví nad dobovými 
nahrávkami znalec mistrova 
života a díla - muzikolog a hu-
dební dramaturg Petr Kadlec. 
Beseda v rámci cyklu Setkání 
s autory, které máte rádi začíná 
v městské knihovně v 17:00.
n Recitál Poezie a hudba: 14. 6.
V kavárně Jiná káva účinkují 
od 19:00 básník a hudebník 
Andraž Polič a herečka Nataša 
Burger. n

rogram XXXi. ročníku Me-
zinárodního hudebního fes-

tivalu Talichův Beroun je již ho-
tov. Završen bude 13. listopadu 

koncertem české filharmonie 
s dirigentem Jiřím Bělohlávkem 
v pražském Rudolfinu.

První ze šesti koncer-
tů festivalu, nad kterým 
převzala záštitu minis-
tryně kultury alena Ha-
náková, je na programu 
8. října. Koncerty s výjim-
kou posledního se budou 
konat tradičně v sále české pojiš-
ťovny, a to od 19:30 hodin. 
Program Talichova Berouna
n 8. října: český komorní or-
chestr

n 15. října: Vokální sou-
bor Gentlemen Singers
n 22. října: Komorní 
soubor Pražské konzerva-
toře a  Komorní orchestr 
Camerata Cremsiriensis 
(Kroměříž)

n 29. října: Talichovo kvarteto 
n 5. listopadu: Pěvci národního 
divadla - slavná dueta
n 13. listopadu: česká filharmo-
nie. n

P

rchestr hrající bez dirigenta 
není problém. Dirigent bez 

orchestru? Už i to tady bylo, poblíž 
jedné samoty, kterou možná občas 
míjíte. Místo má historickou hu-
dební ironii, málem tragedii. Ještě 
dřív, než k ní došlo, hajný zvaný 

Krobián začal chladit ve sklepě 
pivo a míchat malinovku z lesních 
plodů, hajná tlouct máslo ze sme-
tany od krav z vlastního chléva, 
tvarovaný Fouskův sýr balit do lo-
puchu a vařit. Pozvolna se samota 
Boubová, o níž je řeč, přerodila 
v hospodu, neboť tudy cestu ve-
doucí od Svatého Jána pod Ska-
lou ke Karlštejnským vodopádům 
od předjaří  do Dušiček ušlapáva-
ly davy turistů. Dne 10. července 
1903 Mužík Krobián předložil 
hostům ponejprv pamětní knihu 
a inkoustovou tužku, aby započali 

dílo, jež bude stát jednou za pře-
čtení. Na každé stránce můžete 
žasnout nad podpisy, verši vlas-
teneckými i erotickými, nad na-
dávkami na poměry, monarchii 
i první republiku. U podpisu Vidy 
Talichové 16. června 1918 někdo 
připsal, že její choť 
se ztratil, že je slavný 
dirigent, tak se určitě 
najde.

Václav Talich zmizel 
už odpoledne. Bez pla-
cení, bez batůžku, bez 
slova rozloučení. Atmo-
sféra nikoli radostná. 
U mistra se v té době 
mohlo předpokládat 
leccos, nevyloučit ani nejhorší. Půl 
roku před tím, 12. prosince 1917 
řídil ponejprv Českou filharmo-
nii, když krize v orchestru dostou-
pila vrcholu. Kulturní veřejnost 
dávala nevrle najevo svá nová 
přání, touhu ne - li hlad po vyšší 
úrovni symfonických koncertů. 

Kritizovala, že se při nich nedáva-
jí nové skladby mladších českých 
komponistů. Talich byl z toho una-
ven víc, než příslušelo jeho věku 
pětatřiceti let. Že byl houževnatým 
vytrvalcem  na pěších túrách ne-
opravňovalo paní Vidu ani hosty 

na Boubové věřit, že má dost 
vnitřní síly. Ostatně, tento výlet Ta-
lichovi podnikli právě kvůli tomu, 
aby se dal psychicky do pořádku.

Podvečer se blížil, pochodní-
ků ubývalo. Až náhle přece ještě 
jeden, rozrušený přibíhá jako 
s hořící koudelí za zadkem. Volá 

mezi stoly: „Lidi, tam bloumá ně-
jaký pomatenec, mává prutem 
kolem sebe a před sebe, jakoby 
chtěl někoho propíchnout,  kroutí 
hlavou, něco si brumlá  proti pa-
píru na stromě...“

Nejvíc se ulevilo paní Vidě. 
Po letech, ještě než zmizela pa-
mětní kniha samoty Boubová, 
požádal jsem Talichovu dceru, 
paní Vidu Dejmalovou, aby potvr-
dila, že matčin podpis z 16. červ-
na 1918 je autentický. „Ano, vím 
o tom výletě našich. Otec uplách-
nul a v břekové aleji za Boubovou 
promýšlel, jak provede s Českou 
filharmonií Zrání Josefa Suka, až 
to s Rakousko- Uherskem prask-
ne. Měl symfonie plnou hlavu, 
moc mu na ní záleželo...“

Za 136 dnů, dva dny po vy-
hlášení československé samostat-
nosti, 30. října 1918 mělo Sukovo 
Zrání památnou premiéru a Čes-
ká filharmonie pod Talichovým 
řízením nad očekávání velký 
úspěch. n

Pokračování příště.  
Rudolf Kadeřábek

S E r i á L
Talichovské variace

„Pomatený“ dirigent se ztratil v aleji

Festival završí Česká filharmonie

O

Za účasti starostky Šárky Endrlové 
a místostarosty ivana Kůse se konal 
krátký pietní akt s položením květin 
na jeho hrobě na městském hřbito-

vě, v Muzeu českého krasu byla 
slavnostně odhalena busta tohoto 
významného umělce. Právě 130. vý-
ročí narození věhlasného dirigenta 

připomíná celoroční projekt Rok 
Václava Talicha, v jehož rámci se 
také v červnu uskuteční bezpočet 
doprovodných akcí. n



první etapě průzkumu od po-
loviny března do poloviny 

května se patnáct pracovníků ze 
společnosti archaia soustředilo 
do míst základových patek bu-

doucí novostavby, kde rozmístili 
15 sond. Další etapa bude zahr-
novat plošný výzkum v místech, 
kde by základová deska stavby 
narušila archeologické terény 
a situace. Jde o poměrně nároč-
ný výzkum, jehož terénní fáze by 
měla skončit v srpnu. V terénu 
bude pracovat  20 až 30 lidí.

Celková hloubka archeologic-
kého souvrství dosahuje 3 až 3,5 
metrů. V jednotlivých sondách 
byla postupně odkryta bohatá 
odpadní souvrství s obrovským 
množstvím hrnčířského odpadu. 
nalezena tu byla i keramika tech-
nická (zlomky keramických vodo-
vodních trubek, ze kterých byl 
pravděpodobně postaven jeden 

z berounských vodovodů). největ-
ší množství keramických nálezů 
přinesl odkryv jediné jámy. Z ní 
bylo získáno přes 20 beden zlom-
ků hrnčířských polotovarů včetně 

zlomků malovaných, ale ještě 
neglazovaných talířů a mís nebo 
naopak zboží glazovaného, které 
však během výpalu v peci popras-
kalo nebo se jinak deformovalo. 
Tato jáma byla ve spodních par-
tiích vyzděna cihlami a původně 
sloužila ke zrání a zpracování 
jemné hrnčířské hlíny.

Ve spodních partiích odkry-
tého archeologického souvrst-
ví mizí barevnost keramických 
zlomků 16. a 17. století a je na-
hrazena uniformní šedou negla-
zovanou keramikou 15. století. 
Z tohoto období pak byla odkryta 
také torza několika pecí, z nichž 
největší měřila na délku okolo 4 
metrů. Tato hrnčířská pec byla 

dochována do výš-
ky jednoho metru 
a uvnitř pece samot-
né se našly rozbité 
hrnce a džbány.

Ve většině sond 
byly odkryty také 
četné základové 
partie zděných kon-
strukcí zdejší zanik-
lé zástavby. Starší 
kamenné zdi byly 
spojovány jílem a re-

ek na 4000 Kč a zapůjčení 
autobusu na výlet po Stře-

dočeském kraji či Praze obdr-
žela Základní škola na Wagne-
rově náměstí od Technických 
služeb Beroun a autodopravce 
společnosti PROBO BuS. Škola 
zvítězila ve vědomostní soutěži 
Objevujeme krásy okolí Berou-
na, kterou uspořádalo město 
ve spolupráci s předsedou Ko-
mise životního prostředí Emi-
lem Šnaidaufem v rámci Dne 
Země. Slavnostní vyhlášení 

výsledků se uskutečnilo v ob-
řadní síni berounské radnice, 
ceny vítězům předávali sta-
rostka Šárka Endrlová a výkon-
ný ředitel společnosti PROBO 
BuS Zdeněk abraham.

na druhém místě  skončila 
2. ZŠ Preislerova, která získala 
také šek na 4000 Kč. O pomysl-
ný bronz se dělí ZŠ Jungman-
nova a ZŠ Závodí, každá škola 
obdržela šek na 1000 Kč. Kro-
mě toho členové týmů získali 
kšiltovky s logem města. n

Vítězná škola pojede na výlet
Š

Průzkum odhalil torza pecí 

 

Pozvánka

Muzejní noc
představí medvědy
Podeváté se berounské Muzeum 
Českého krasu připojí k meziná-
rodnímu festivalu Muzejních nocí. 
Ta berounská se v našem muzeu 
uskuteční 7. 6. od 18 do 23 hodin. 
Program muzejní noci rozšíří znalosti 
o živočišném druhu medvěda a zdů-
razní existenci medvědího fenoménu 
v našem městě. Ostatně s medvědem 
je podle některých domněnek spojeno 
i založení Berouna a snad i odvození 
jeho jména. Proto se medvěd dostal 
i do městského znaku, ve kterém hrdě 
prochází bránou. Medvěd v dneš-
ním Berouně není jen neživotnou 
heraldickou figurou, ale symbolem, 
který vzali obyvatelé města za svůj 
a ztotožňují se s ním. O tom svědčí 
jak název místního piva, tak i jméno 
zdejšího hokejového teamu. Doslova 
živoucím důkazem jsou huňáči Vojta, 
Kuba a Matěj, kteří žijí v městském 
medvědáriu. Muzejní noc spolu 
s výstavou většinu těchto podob 
představí, ale připomene i výročí 150 
let od zastřelení posledního divoce 
žijícího medvěda v Čechách. Kom-
pletní program letošní muzejní noci 
naleznete na www.muzeum-beroun.
cz/noc2013. n

Keramické talíře, mísy, ale i torza pecí objevili 
archeologové při průzkumu v místech budoucího 
parkovacího domu. Průzkum popisuje archeolog 

Martin Vyšohlíd.

prezentovaly nejspíše podezdívky 
dřevěných či hrázděných domů. 

Kromě desítek tisíc zlomků 
keramických nádob a menšího 
množství keramických kamnových 
kachlů patří mezi zajímavé nálezy 
také zlomky železných nožů, pod-
kova nebo kladivo. Z předmětů 
z barevných kovů (bronz, měď, mo-
saz) pak 8 drobných mincí, nebo 
několik přezek řemení a opasků.

Pracemi v terénu archeologic-
ký výzkum nekončí. následuje fáze 
zpracování získaných poznatků 
a dat. V archeologické laboratoři 
již začalo ošetření všech vyzvednu-
tých nálezů. Proběhne jejich mytí 
a evidence i případná konzervace. 
Také vzorky zeminy poputují k ar-
cheobotanickým odborníkům. Ti 
z nich budou schopni určit, jak 
vypadalo bezprostřední okolí po-
zemku: Co zde rostlo, jaké potra-
viny místní obyvatelé jedli či jaké 
dřeviny využívali.

Věřím, že se podaří výsledky 
výzkumu prezentovat nejen veřej-
nosti odborné, ale také obyvate-
lům Berouna, pod jejichž nohami 
či koly aut je na mnoha místech 
skryta bohatá historie tohoto krá-
lovského města. n

n Průběh kresebné dokumentace archeologického souvrství v jedné ze sond.
n Cihlami vyzděná jáma na zpracování hrnčířské hlíny, která posléze fun-
govala jako odpadní jáma na nepovedené výrobky hrnčířů (16. - 17. století) 
- vlevo dole.

V

www.mesto-beroun.cz 11



www.mesto-beroun.cz 12

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 22. 4. 2013
RM bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun Ing. Daniela 
Brodana, volební strana BEROUNŠTÍ NESTRANÍCI.cz, ke dni 18. 4. 2013 a nastou-
pení náhradníka téže volební strany Mgr. Emila Šnaidaufa za člena Zastupitelstva 
města Beroun dnem 19. 4. 2013.
RM vydává Nařízení č. 1/2013, kterým se mění nařízení č. 4/2011, kterým se vydává 
tržní řád, ve znění nařízení č. 7/2011 a nařízení č. 6/2012, v předloženém znění.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převodem 
pozemků p.č. 888/7 o výměře 13 m2 a p.č. 888/55 o výměře 18 m2, oba v k.ú. 
Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Beroun.   
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu se Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
v předloženém znění a záborem pozemků, a to st. 6513 o výměře 4 m2, p.č. 2320/35 
o výměře 177 m2 a p.č. 578/63 o výměře 419 m2 v k.ú. Beroun ve vlastnictví města 
na dobu od 5/2013 do 12/2013 v souvislosti s touto akcí. 
RM nesouhlasí s umístěním reklamní tabule o velikosti 520 x 250 cm a celkové 
výšce 450 cm na části pozemku p.č. 1226/1 v k.ú. Beroun ve vlastnictví města (ul. 
Plzeňská).
RM ruší své usnesení č. 67/2013 ze dne 11. 2. 2013 na prodej pozemků p.č. 
1279/21 o výměře 18 m2 a p.č. 1279/22 o výměře 18 m2 v k.ú. Beroun s panem 
Ing. Z. L. za celkovou kupní  cenu 45.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Podium - nám. Joachima Barranda 
“, s firmou Jan Soukup - TRUHLÁŘSTVÍ, se sídlem Budovatelská 821, 330 11 Tře-
mošná, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Zimní stadion Beroun - oprava 
sociálního zařízení v šatně “ s firmou TECHNIK-INVEST s.r.o., se sídlem Kublov 260, 
v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Zimní stadion - výměna plynových 
kotlů pro ohřev TUV a topení - šatny č.1,2“ s firmou SOREX s.r.o., se sídlem U Hřiště 
456, Hostomice, v předloženém znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ Pod Homol-
kou Beroun - rekonstrukce vodovodu a kanalizace WC a umývárny“. RM jmenuje 
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude 
plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje části pozemku p.č. 100/13 o vý-
měře  cca 6 m2 v k.ú. Beroun. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na provedení Ekologické studie Beroun 
1999 - aktualizace 2013 - kapitola Hluk s firmou ATEM - Ateliér ekologických modelů 
s.r.o. v předloženém znění.
RM potvrzuje ve funkci ředitele příspěvkové organizace města Beroun 2. základní 
školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335 pana Mgr. Pavla Herolda na další 
funkční období 6 let s účinností od 1. srpna 2013.
RM souhlasí s úhradou neinvestičních nákladů Základní školy Kamýk nad Vltavou 
ve výši 3 976,- Kč, které připadají na žákyni školy E. S. v roce 2012. 
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení a hu-
debních produkcí podle Obecně závazné vyhlášky, společnosti Obnovení, s.r.o., se síd-
lem Hybernská 1009/24, 110 00 Praha 1 - Nové Město, pro provozovnu v Havlíčkově 
ul. 178, Beroun-Centrum, ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky, Klubu vojenských historických vozidel 2000 Beroun, se 
sídlem Cajthamlova 167, Beroun, dne 15. 6. 2013 od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro 
koncert skupiny KEKS v kempu Na Hrázi, Beroun-Závodí.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky, Tanečnímu Centru R.A.K. Beroun, se sídlem Dolní Stupice 
145, Vráž, dne 5. 6. 2013 od 22.00 hod. do 23.30 hod. pro celovečerní představení 
v Letním kině Beroun.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání veřejných  hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky, Aleši Vondrákovi, místo podnikání U Nikolajky 10, 
Praha 5, dne 30. 4. 2013 od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro akci Čarodějnice 2013 
v kempu Plešivec, Beroun-Závodí.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky, Miroslavu Mikulovi, místo podnikání Lhotka u Be-
rouna 12, Beroun, na veřejnou hudební produkci - diskotéku konanou dne 18. 
5. 2013 ve Sport Baru HOMOLKA, Třída Míru 1462, Beroun-Město, požadovanou 
do 04.00 hod. následujícího dne.
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise výstavby, konané dne 
27. 3. 2013

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 6. 5. 2013
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise životního prostředí, 
konané dne 21. 3. 2013. 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením „Kupní 
smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 1192/79 o výměře 15 m2 v k.ú. Beroun, se 
Společenstvím vlastníků jednotek Wolkerova 1118 - 1121, Beroun 2, se sídlem 
Jiřího Wolkera 1118/7, Beroun-Město, za celkovou kupní cenu 12.490,- Kč.   
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemku p.č. 
1050/7  o velikosti 3 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění přístupových schodů 
ke stánku rychlého občerstvení, s paní L. K. za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem pozemku p.č. 665 
o velikosti 9517 m2 v  k.ú. Hostim u Berouna, za účelem využití jako výběh 
a pastva pro koně, s paní V. K. za cenu 1000,- Kč/ha/rok, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.    
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemku p.č. 
580/4 o výměře 357 m2 v k.ú. Beroun, za účelem využití jako sklad materiálu, 
včetně umístění maringotky a kontejneru, s Jiřím Trubákem - STAVO, se sídlem 
Karlova 540, 266 01 Beroun, na dobu určitou 10-ti let, za cenu 18.098,- Kč/rok. 
RM Beroun souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení stavby na „na-
pojení vjezdu přes chodník ze zámkové dlažby a dělící zatravněný pás“ přes 
pozemek p.č. 1480/24 v k.ú. Beroun, s manželi J. L. v předloženém znění.  
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene č. 395/2013-SML na akci „Lávka u Obchodní akademie Beroun“, mezi 
městem Beroun a firmou Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 
Praha 5, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy s panem J. K. o prodeji dříví formou samový-
roby, v předloženém znění.
RM souhlasí se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „Služ-
by spojené s provozem mobilních chemických WC“. RM jmenuje hodnotící ko-
misi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit 
funkci komise pro otevírání obálek. 
RM vyhlašuje nabídku č.8 firmy NOVIS Praha s.r.o., se sídlem Vrchlického 74, 
Praha 5 jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „ZŠ Preislerova 
Beroun - kuchyně - oprava střechy“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na akci „ZŠ Preislerova Beroun - kuchyně - oprava střechy“, s firmou NOVIS 
Praha s.r.o., v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č.1 firmy ELMOS LIBEREC s.r.o., se sídlem Ševčíkova 982, 
Liberec jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova ve-
řejného osvětlení - v ul. Husova, Žižkova, Želivského, Jeronýmova a Sládkov-
ského městská část Beroun - Zavadilka“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na akci „Obnova veřejného osvětlení - v ul. Husova, Žižkova, Želivského, 
Jeronýmova a Sládkovského městská část Beroun - Zavadilka“, s firmou ELMOS 
LIBEREC s.r.o., v předloženém znění.
RM souhlasí se zrušením svého usnesení č. 175/2013 ze dne 8. 4. 2013 o uzavře-
ní dohody o spolupráci se společností Film production K-INTERNATIONAL, s.r.o, se 
sídlem V Jirchářích 150/8, Praha 1 - Nové Město. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat pronájem části pozemku p.č. 
2675/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Beroun.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o pronájmu a provozování vodohospodářského 
majetku v městské části Zdejcina v předloženém znění s firmou Vodovody a kana-
lizace Beroun, a.s. se sídlem Mostníkovská 255, Beroun.
RM po projednání souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 5.000,- Kč 
na zajištění 36. ročníku Vodáckého maratonu, občanskému sdružení VODMAR 
o.s., se sídlem Puchmajerova 1020, 266 01 Beroun.
RM bere na vědomí informaci o průběhu exekučního řízení mezi městem Be-
roun a povinným J. B. a souhlasí se zastavením exekučního řízení č.j. EX 73/04 
proti povinnému, protože povinný dne 12. 9. 2012 zemřel.
RM po projednání nesouhlasí s uzavřením smlouvy s Regionální radou regionu 
soudržnosti Střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 4 424 229,23 Kč na pro-
jekt „Vyměníme auta za kola“, reg. č. CZ.1.15/1.2.00/54.01403. 
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise bytové, konané 
dne 15. 4. 2013 a přijala k němu následující závěry: I. RM bere na vědomí 
předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Berouna včetně stanoviska Komi-
se bytové Rady města Berouna. II. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy 
na byt v Talichově ulici 767, Beroun, 1 + KK o velikosti 38,10m2, s paní M. K. 
na dobu určitou 3 měsíců. III. RM: souhlasí s uzavřením dodatku a prodlouže-
ním nájemní smlouvy o 1 rok s paní M. B., s panem V. V. a paní H. V., s panem 
V. B., s panem M. F., s paní H. K., s paní E. H., s paní H. K., s panem F. J., s paní 
M. P., s panem V. Z., s panem R. K., s panem R. K., s panem J. R., s paní H. M., 
s paní L. S., s paní D. K., s panem M. S., s paní P. N. a panem J. N., s paní J. K., 
s paní R. V., s paní P. K. a panem P. K., s paní M. P. a panem A. P.; o 6 měsíců 
s paní E. H.; o 3 měsíce za podmínky předložení písemné žádosti o prodloužení 
nájemní smlouvy a doplacení veškerých dlužných částek za nájemné do 30. 4. 
2013 s paní V. K., panem K. L.; nesouhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením 
nájemní smlouvy s panem J. H.; bere na vědomí informaci správce nemovitosti 
společnosti RINT správa nemovitosti s. r. o., ohledně dlužných částek za nájem-
né některých nájemců domu čp. 767, Talichova ul., Beroun.



www.mesto-beroun.cz 13

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 17. 5. 2013
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převze-
tím pozemků p.č. 1387/1 o vým. 3133 m2, p.č. 1400/10 o vým. 1047 m2, p.č. 
1400/29 o vým. 1 m2, p.č. 1400/30 o vým. 2 m2, p.č. 1400/31 o vým. 39 m2, p.č. 
1410/14 o vým. 1684 m2, p.č. 1387/192 o vým. 1448 m2, p.č. 1400/28 o vým. 
11 m2, p.č. 1400/34 o vým. 1 m2, p.č. 1400/35 o vým. 21 m2, p.č. 1387/14 
o vým. 1838 m2, p.č. 1400/9 o vým. 67 m2, p.č. 1410/44 o vým. 2057 m2, p.č. 
1410/155 o vým. 10 m2, p.č. 1410/156 o vým. 60 m2, p.č. 1410/157 o vým. 
630 m2, p.č. 1410/158 o vým. 53 m2, 1410/125 o vým. 957 m2, p.č. 1410/157 
o vým. 999 m2 vše v k.ú. Beroun do majetku města Beroun.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem garážového stání 
č. 9 v horním patře budovy bez č.p./č.e., stojící na pozemcích st. 4083/1 a st. 
1083/2 v k.ú. Beroun s panem E. F. za účelem parkování osobního vozidla, 
za cenu 1.585,- Kč/měsíc, na dobu  neurčitou, s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv a uzavřením dodatků k nájem-
ním smlouvám mezi městem Beroun a nájemci K.A od 1. 5. 2013 - 30. 4. 2015, 
S. E. od1. 5. 2013 - 30. 4. 2015, P. M. od 1. 6. 2013 - 31. 5. 2015 a K. H. od 1. 
6. 2012 - 31. 5. 2015, na dobu určitou 2 roky v předloženém znění.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Berouna souhlasit s bezúplatným převo-
dem movitého majetku Mateřské škole Beroun, Drašarova 1447, Beroun 2, v po-
řizovací hodnotě nad 20 tisíc Kč/ks, majetek v celkové hodnotě 227.505,60 Kč. 
RM souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku Mateřské škole Be-
roun, Drašarova 1447, Beroun 2, v pořizovací hodnotě do 20 tisíc Kč/ks, maje-
tek v celkové hodnotě 237.404,16 Kč.
RM souhlasí s přijetím a přidělením dotace z programu regenerace MPZ pro 
rok 2013 dle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční 
podpory v programu regenerace MPR a MPZ 1) na opravu sálu v památkovém 
objektu č.p. 90 ve výši 150 000,- Kč a s poskytnutím příspěvku města Beroun 
na tuto opravu ve výši 30 000,- Kč 2) na opravu Městské hradební zdi č.p. 11 
a 157 ve výši 50 000,- Kč a s poskytnutím příspěvku města ve výši 10 000,- Kč. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
Města Beroun - FPR MPZ pro pana T. M. - vlastník č.p. 90 „U tří korun“ na pokra-
čující opravu sálu a pro A. a E. F. vlastníka č.p. 11 a 157 na opravu Městského 
hradebního opevnění. RM doporučuje zastupitelstvu města Beroun přijmout 
obdobné usnesení.
RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Výměna herního prvku na dětském hřišti v ul. J. Hory 
v Berouně“ a souhlasí financování nákladů rozdělit do dvou položek takto: ná-
klady na herní prvek, dopravu a montáž v celkové hodnotě 96.196,-Kč financo-
vat z položky - Obnova herního prvku v ul. J. Hory - kapitálové výdaje - skupina 
3. Zbytek prací - výkopové práce, betonová obruba, odstranění prvku v celkové 
hodnotě 25.864,- Kč financovat z položky - údržba dětských hřišť - běžné výdaje 
- skupina 3. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Výměna herního 
prvku na dětském hřišti v ul. J. Hory“, s firmou ONYX wood, spol. s r.o., Žerno-
vická 257, Prachatice, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronájmu pozemků v k.ú. Beroun - 
pozemku p.č. 209/19 o výměře 1115 m2 - za účelem umístění 26 parkovacích 
míst, části pozemku p.č. 209/1 o výměře 96 m2 - za účelem umístění 8 parkova-
cích míst a části pozemku p.č. 209/23 o výměře 72 m2 - za účelem umístění 6 
parkovacích míst, za minimální cenu 3.630,- Kč/1 parkovací místo/rok.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemku p.č. 1543/68 o vý-
měře 217 m2 - ostatní plocha v k.ú. Beroun, za minimální cenu 500,- Kč/m2.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením dodatku č. 
1 k plánovací smlouvě uzavřené mezi městem Beroun a společností Homolka 
next s.r.o., se sídlem Beroun-Centrum, V Pražské bráně PSČ 266 01, v předlo-
ženém znění.
RM bere na vědomí informaci o přípravě XXXI. ročníku Mezinárodního hudební-
ho festivalu Talichův Beroun. RM jmenuje do čestné funkce prezidenta festivalu 
Jana Talicha, prasynovce Václava Talicha. RM jmenuje členem dramaturgické 
rady a festivalového výboru Tomáše Suchého, ředitele Městského kulturního 
centra Beroun. RM odvolává z funkce člena dramaturgické rady Ing. Karla Abra-
háma a PhDr. Janu Forejtovou.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Vodorovné 
dopravní značení“. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posou-
zení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 společnosti EXTENDER s.r.o., se 
sídlem U Vorlíků 3, 160 00 Praha 6, dne 14. 9. 2013 od 22.00 hod. do 24.00 
hod. pro hudební festival Berounské Letorosty s místem konání v Autokempu 
Beroun, Beroun-Závodí, Na Hrázi.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 J. P. ve dnech 24. 5. 2013 a 25. 5. 
2013 od 22.00 hod. do 24.00 hod. na veřejnou hudební produkci „Lesní bratr-
stvo“ v Autokempu Plešivec v Berouně.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce MV-25118-1/
REG/2-2010 s Českou republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 
3, 170 00 Praha 7, v předloženém znění.
RM souhlasí s poskytnutím dotace 3.000,- Kč Velorex klubu Beroun na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním X. srazu příznivců historických tříkolových vo-
zidel Velorex ve dnech 28. 6. - 30. 6. 2013 v Berouně. 
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Českému kynologickému sva-
zu, ZO č. 260 Beroun ve výši 4.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s ukáz-
kami cvičení pořádaných základní kynologickou organizací v Berouně v rámci 
dětských dnů v roce 2013.
RM odvolává Miloslavu Štaflovou z funkce tajemnice Komise pro kulturu a kul-
turní dotace rady města. RM jmenuje Sabinu Filipovou tajemnicí Komise pro 
kulturu a kulturní dotace rady města s účinností od 17. 5. 2013.
RM bere na vědomí informaci o navýšení finanční úhrady za umístění psa v útul-
ku.
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro výchovu a vzdě-
lávání (školská komise), konaného dne 22. 4. 2013.
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro kulturu a kul-
turní dotace, konaného dne 25. 4. 2013.
RM po projednání souhlasí s udělením Záštity starostky města na akci Dětský 
závod Berounský Cyklísek.
RM po projednání souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 2000,- Kč na za-
jištění nultého ročníku závodu horských kol - Berounská 10, Petru Šírerovi, 
Na Klášteře 107, Beroun-Centrum, 266 01. Starostka města a RM po projednání 
nesouhlasí se záštitou závodu horských kol - Berounská 10.

becně prospěšná spo-
lečnost Dobromysl od 1. 

června otevírá v Berouně reha-
bilitační místnosti. nacházejí se 
ve 2. patře Komunitního centra 
v Bezručově ulici. Kromě kla-
sických masáží si můžete mimo 

jiné dopřát masáže lávovými 
kameny. Objednávat se může-
te telefonicky na 776 339 897. 
návštěvou podpoříte činnost 
organizace, která v Berouně po-
skytuje sociální služby pro lidi 
se zdravotním postižením.  n

Masáže pro dobrou mysl
O

Přijďte na basket!
asketbalový klub Beroun rozšiřuje družstva 
chlapců (ročníky 2001 - 2003) a družstva dívek 

(ročníky 1999 a 2002). Přípravné tréninky a rozdělení 
do družstev se konají v úterý 18.  a  25. 6. a ve středu 
19. a 26. 6. na ii. ZŠ od 15:30 do 17:00. Pravidelné tréninky 
začnou od září. Pro chlapce od 15:30 do 17 hodin, v úterý na ii. ZŠ 
a v pátek na iii. ZŠ. Pravidelné tréninky pro dívky se konají v pondělí 
od 17 do 18:30 na iii. ZŠ a ve středu od 15:30 do 17 hodin na ii. ZŠ.  n

 

Nové provozovny: uzeniny i bio prodejna
n Novou prodejnu otevře společnost A-ROYAL Service v ulici Na Klášteře 
č.p. 158. Jde o prodejnu mysliveckých potřeb, zbraní, střeliva a prostředků 

ochrany osob a majetku. Kromě 
prodeje nabízí společnost i pora-
denskou
činnost v oblasti ochrany osob 
a majetku, rovněž i v oblasti mys-
livosti a zbraní. Prodejna bude 
otevřena v sobotu 22. června. Více 
na www.royalhunt.abc-eshop.cz.
n V centru Berouna přibyly 
v uplynulých týdnech i další zají-
mavé obchůdky. Výtečné uzeniny, 
salámy, mléčné výrobky aj. najde-
te v prodejně u Pražské brány. 
Příznačně se jmenuje Ráj uzenin, 
sýrů a lahůdek.

n Na rohu Slapské a Havlíčkovy ulice byla otevřena prodejna farmářská 
a bioprodejna nazvaná Na Statku. K dostání tu jsou například kozí sýry, 
různé druhy pečiva: od bezlepkového chleba až po dýňové rohlíky. n

B



den začátek název čas popis pozn.

1. SO
17:30 Babovřesky ČR 133 Česká komedie režiséra Zdeňka Trošky.

20:00 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

2. NE
15:30 Království lesních strážců / 3D USA 102 Síly zla chtějí zničit přírodu tajného světa. Ale dobro zvítězí. 

18:30 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

3. PO
17:30 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

20:00 Tísňová linka USA 95 Napínavý thriller s rychlým spádem.

4. ÚT
17:30 Tísňová linka USA 95 Napínavý thriller s rychlým spádem.

20:00 Fulmaya, děvčátko s tenkýma nohama ČR 76 Dokumentární film Venduly Bradáčové.

5. ST 18:30 Tísňová linka USA 95 Napínavý thriller s rychlým spádem.

6. ČT
15:30 Fulmaya, děvčátko s tenkýma nohama ČR 76 Dokumentární film Venduly Bradáčové.

17:30 Star Trek: Do temnoty / 3D USA 97 Sci-fi thriller: vzkříšení vesmírné legendy z lodi Enterprise. 

7. PÁ
17:30 Star Trek: Do temnoty / 3D USA 97 Sci-fi thriller: vzkříšení vesmírné legendy z lodi Enterprise. 

20:15 Rychle a zběsile 6 USA 145 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.

8. SO

15:30 Království lesních strážců / 3D USA 102 Síly zla chtějí zničit přírodu tajného světa. Ale dobro zvítězí. 

17:30 Rychle a zběsile 6 USA 145 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.

20:15 Star Trek: Do temnoty / 3D USA 97 Sci-fi thriller: vzkříšení vesmírné legendy z lodi Enterprise. 

9. NE 18:30 Star Trek: Do temnoty / 3D USA 97 Sci-fi thriller: vzkříšení vesmírné legendy z lodi Enterprise. 

10. PO 18:30 Star Trek: Do temnoty / 3D USA 97 Sci-fi thriller: vzkříšení vesmírné legendy z lodi Enterprise. 

11. ÚT
17:30 Práskač USA 112 Chce zachránit svého syna a tak se infiltruje do drogového kartelu.

20:00 Rozkoš v oblacích ES 90 Nová komedie Pedro Almódovara. 

12. ST 18:30 Práskač USA 112 Chce zachránit svého syna a tak se infiltruje do drogového kartelu.

13. ČT
15:30 Renoir FR 101 Životopisný snímek o nezkrotné vášni. 

18:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

14. PÁ
17:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

20:00 Jen Bůh odpouští FR 90 Zabil kdysi policajta. A utekl. Dnes je z něj největší drogový dealer. 

15. SO
17:30 Jen Bůh odpouští FR 90 Zabil kdysi policajta. A utekl. Dnes je z něj největší drogový dealer. 

20:00 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

16. NE 18:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

17. PO 18:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

18. ÚT

13:45 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavné postavičky na filmovém plátně. 

17:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

20:00 Šimon a duby SWE 122 Výpravný příběh o rodinách a jejich přátelství a společném osudu.

19. ST 17:30 Podfukáři USA 120 Team iluzionistů v napínavé hře na kočku a myš s FBI. 

20. ČT
17:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

20:00 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

21. PÁ
17:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

20:00 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

22. SO
15:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

18:30 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

23. NE
15:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

18:30 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

24. PO
17:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

20:00 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

25. ÚT
17:30 Univerzita pro příšerky / 3D USA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.

20:00 Slaměný vdovec USA 105 Komedie s Marylin Monroe v hlavní roli.

26. ST 18:30 Muž z oceli USA 148 Superman - přichází z planety Krypton a ochraňuje své milované.

27. ČT 18:30 Světová válka Z / 3D USA 120 Je expert na krizová řešení. Podaří se mu eliminovat epidemii? 

28. PÁ
17:30 Trans VB 101 Krimi thriller. Ukradne obraz, ale po ráně do hlavy neví, kam ho ukryl.

20:00 Světová válka Z / 3D USA 120 Je expert na krizová řešení. Podaří se mu eliminovat epidemii? 

29. SO
17:30 Světová válka Z / 3D USA 120 Je expert na krizová řešení. Podaří se mu eliminovat epidemii? 

20:00 Trans VB 101 Krimi thriller. Ukradne obraz, ale po ráně do hlavy neví, kam ho ukryl.

30. NE 18:30 Světová válka Z / 3D USA 120 Je expert na krizová řešení. Podaří se mu eliminovat epidemii? 

14www.mesto-beroun.cz

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      aRT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

K

T 15

T

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

D

D



www.mesto-beroun.cz 15

Hudba
1. DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Tradiční disco s DJ Karlem Humlem.

SO 20:00 Restaurace U Štiky

7.

Malá parta a Rakovnický potok Další akce na ranči: 14.6. hrají Farmáři, 21.6. St. Johnny trio a 28.6.  
Brownies. Všechny akce se konají od 20 hod. www.rancmalkoc.czPÁ 20:00 Ranč Málkov

Mejdan - živá hudba Mejdan s živou hudbou se představí i v pátek 26. června od 20:00 
hodin.PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

8. Modrej Beroun Country přehlídka nabídne místní skupiny i dvě atraktivní tria. Začátek 
15 :00 hodin. Podrobnosti na http://modryberoun.webnode.cz.SO 15:00 Restaurace U Štiky

10. Závěrečný koncert hudebního oboru Závěrečný koncert hudebního oboru. Koncert se koná od 17:00 hod. 
v koncertním sále školy.PO 17:00 ZUŠ V. Talicha

14.

Duo Melody - živá hudba Duo Melody se představí také v pátek 28. června ve stejný čas.
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky
Travesti show Vystoupí Daria Gee a Paloma Eiffel. Předprodej vstupenek v restauraci 

Rudolfinum. Omezený počet míst. Info: 775 087 274.PÁ 20:30 Restaurace Rudolfinum

15.

Keks Koncert skupiny Keks v rámci Dne bezpečí.
SO 20:00 Kemp Beroun
DJ Stenny - disco V sobotu 15. června představí svou disco show DJ Stenny.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

22. DJ Pupík - disco DJ Pupík roztančí parket v sobotu 22. června od 20 hodin.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

23. Mistr Jan Hus Poutavé hudebně - dramatické pásmo o Husově životě a odkazu v podá-
ní jeho autora Richarda Pachmana.NE 17:30 Kaple Koněprusy

28. 
- 30.

Festival Porta 2013 Festival přivítá již pošesté plejádu vynikajících písničkářů a hvězd folk, 
trampské a country hudby ale i ty, kteří na Portě nikdy nehráli. PÁ - NE Lesní divadlo Řevnice

Ostatní akce
1. Dětský den ranči Začínáme ve 13:00 hod, den plný soutěží, her, grilování a další zábavy 

pro celou rodinu. Více na www.rancmalkov.cz.SO 13:00 Ranč Málkov

3. Talentové zkoušky do všech oborů V týdnu od 3.6. do 7.6. se budou konat talentové zkoušky do všech 
oborů - hudebního, tanečního i výtvarného.PO ZUŠ V. Talicha

8. Pouť zasvěcených na Tetín Sraz na nádraží - pěšky na Tetín. Od 14:30 mše svatá, atd. Prosíme 
o potvrzení účasti do 26.5. na telefonu 721 120 926.SO 13:30 vlakové nádraží Beroun

15. 

Myslivecký den V 9:50 průvod obcí,10 zahájení,10:30 vystoupení trubačů,11 přehlídka 
loveckých psů, 11:30 vábení zvěře,13 Notičky, atd. Info na webu obce.SO 9:50 Svatý Jan pod Skalou

Pěší pochod pro každého Trasa: Tetín-podél řeky do Srbska, opékání buřtů v Kozle, Svatý Jan pod 
Skalou. S sebou: svačinu, pití. Pořádá sdružení sv. Ludmily, Tetín.SO 10:00 Fara Tetín, parkoviště

Všechny chutě světa Přehlídka tradičních kuchyní a delikates celeho světa. Bohatý program 
pro děti i dopělé. Od 10 do 22 hodin. Více na www.vsechnychute.cz.SO 10:00 Zámek, Dobřichovice

FlerJarmark „Vítání léta“ Na Jarmarku naleznete ručně vyráběné dekorace, bytové doplňky, koší-
ky, šperky, oděvy pro malé i velké, ale také hračky pro děti, aj.SO 10:00 Muzeum Českého krasu

Po stopách medvěda Kde všude se v městě Berouně medvěd ukrývá poznáte při víkendové 
procházce s Mgr. Danou Hradilovou.SO 14:00 Muzeum Českého krasu

18. Komentovaná prohlídka výstavy Komentovaná prohlídka výstavy Po stopách medvěda. Netradiční výsta-
vou plnou medvědů provede její kurátorka Mgr. Dana Hradilová.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu

20. Autorské čtení z afrických románů Autorské čtení, promítání videa z Keni. Kniha H. Hindrákové Děti niko-
ho se zařadila mezi nejprodávanější knihy nakladatelství Alpress.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

21. I. žebrácká muzejní noc Zajímavý program o pozorování oblohy s důrazem na sledování komet 
i navazující pozorování oblohy na Hvězdárně Žebrák.PÁ 18:00 Muzeum Žebrák

22.

Kovářským tovaryšem v Berouně Poznejte společně s dětmi kovářské řemeslo. Od 10:00 do 12:00 hodin 
a od 12:30 do 15:00.SO 10:00 Muzeum Českého krasu

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: zrcadlo zdobené mozaikou (dekorování zrcadla mozaikou z prys-
kyřice). Nutné objednání. 774 950 671 do 20.6.2013. Cena 50 Kč.SO 13:00 DDM Beroun, Hlinky

Festival Malé noční kejkle Letos proběhne 7. ročník fantasy festivalu, který pořádá Farní charita 
na tradičním místě - louce pod bažantnicí v Lochovicích. SO Lochovice



16www.mesto-beroun.cz

Výstavy

Divadlo
14.

Dívčí válka Představení Dívčí válka od Františka Ringo Čecha. Předprodej vstupe-
nek www.ticketpro.cz. Cena 259 Kč, na místě 329 Kč.PÁ 20:00 Lesní divadlo Řevnice

Přednášky a besedy

1.
Fifteen Ema Bartošová - Fifteen: patnáct obrázků patnáctileté výtvarnice. 

Potrvá do 30. června 2013.SO Kominutní centrum Koněprusy

3.

Oslavy v mateřské škole V červnu vystavují děti z Mateřské školy Beroun, Pod Homolkou 1601. 
Výstava má název: Oslavy v mateřské škole. K vidění po celý červen.PO Dětská galerie V Podloubí

Moyjoy v Berouně Ve své tvorbě vyjadřuje bohatý vnitřní život, který odráží i její postoje a ná-
zor na svět. Výstava bude k vidění po celý červen ve vestibulu knihovny.PO Městská knihovna Beroun

Art Untitled Vernisáž výstavy autorů Luboše Hadzimy a Petra Kudláčka se uskuteční 
v pondělí 3. června od 17:30 hodin. Potrvá po celý měsíc červen.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

4.
Výstava R. Liškové a D. Vilhelmové Vernisáž výstavy Renaty Liškové - obrazy, Dany Vilhelmové - malované 

hedvábí. Výstava potrvá do 14. 6. Otevřeno Po-Pá  9-12/13-16:30, So 9-13.ÚT 17:00 Holandský dům

5.
Talent 2013 Výtvarné práce žáků berounský základních škol a ZUŠ V. Talicha. Verni-

sáž výstavy se koná 5. června od 14 hodin. Výstava potrvá do 26. 6.ST 14:00 Městská galerie Beroun

12.
Pohádková Asie Slavnostní vernisáž  výstavy prací žáků výtvarného oboru ze Základní 

umělecké školy V. Talicha na téma „Pohádková Asie“.ST 17:00 ZUŠ V. Talicha

17.
Obrazem nikoli slovem - Jakub Procházka Výstava abstraktního umění bude zahájena ve 13 hodin (otevřeno do 17 

hodin), od 18. 6. otevřeno Po-So 10-17 hodin. Potrvá do  29. června.PO 13:00 Holandský dům

do       
18. 8.

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Geopark Barandien

do         
1. 9.

Stopy medvěda Výstava představuje tohoto jedinečného zvířecího tvora ze všech mož-
ných úhlů pohledu (zoologického, etologického, aj). Potrvá do 1. září.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
4. 9.

Antonín Porket - malíř starého Berouna Doprovodná akce 31. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun 
2013. Výstava přiblíží berounskou tvorbu Antonína Porketa.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
30. 9.

Letní nebe nad Žebrákem a možná i jinde
Výstava nejen pro nadšence do astronomie.

Muzeum Žebrák

2.

Rodinné konstelace Skryté vztahy v našem životě. Rodinném centrum Slunečnice, Bezručo-
va ul. Provází Barbora Bekeová, tel: 604 307 988.NE 13:00 RC Slunečnice

Umění meditace Praktický workshop od 14:00 do 18:00. 
Přihlášky: a.vejrikova@seznam.cz nebo 773 600 959.NE 14:00 Samaya, Alternativní centrum

6.
Pentatonická kantela Naučte se hrát na kantelu písně vašim dětem. Každý ČT (10:00-11:30). 

Přihlášky a info A. Nosková 604 977 089.ČT 10:00 Samaya, Alternativní centrum

7.
Žena a tělo jako základní životní prostor Víkendový prožitkový seminář pro ženy pro pochopení a milování jejich 

těla. Přihlášky M. Krausová 737 441 133.PÁ Samaya, Alternativní centrum

11.
Cyril a Metoděj a Velká Morava

Přednáší ThDr. Jakub Jukl, ThD. Více na www.muzeum-beroun.cz.
ÚT 17:30 Muzeum Českého krasu

15.
Povídání o zvěrokruhu Jak ovlivňuje váš život vaše znamení? Od 11:00 do 17:00. 

Přihlášky A. Vejříková, tel.: 773 600 959.SO 11:00 Samaya, Alternativní centrum

17.
Dobré ploty dělají dobré sousedy Dobré ploty dělají dobré sousedy - tvorba hranic. Vstup volný. Beroun - 

Závodí, Tylova 273/8. PO 18:00 Klubovna o.s  Život a zdraví

23.
Rodinné konstelace Řešení vztahových problémů se zkušenými terapeuty, 9:00-18:00, 

rezervace: Peter Kovačovič 731 771 301.NE 9:00 Samaya, Alternativní centrum

25.
Operace Anthropoid Atentát na Heydricha byla diverzní operace československých výsadká-

řů za druhé světové války. Přednáší Tomáš Pucholt.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
PO s Ivou od 17:45, 18:30 a 19:15, ČT s Pavlou od 18 a 18:45, ST s Terezou od 18, 
18:45 a 19:30, PÁ s Monikou a Markétou od 18. Cvičení v bazénu pro těhotné 
s porodní asistentkou ČT 19:30. 
Alternativní centrum Samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@sa-
maya.cz
Denně cvičíme hatha jógu, vinyasa flow jógu nebo power jógu. Dynamická jóga 
s Veronikou, Jemná jóga. Poradna: Po - gestalt psychoterapie, soukromé lekce 
jógy, relaxace, psychohygiena, alternativní terapie a poradna osobního růstu, 
8:00-21:00, rezervace T. Kovačovičová, tel: 777 307 713. Hýčkání těla: PO - fyzi-
oterapie, sportovní a reflexní masáž, manuální lymfodrenáž, Bowen terapie a or-
topedické vložky, Pedikom přímo na míru, 8:00-21:00, rezervace P. Kovačovič, tel: 
731 771 301. Zpívání: Každé úterý ve 20:00. Přihlášky A. Nosková, 604 977 089. 
Prázdninová jóga: kurzy prázdninové hathajógy s flexibilní pernamentkou na celé 
léto. PO 18:00, ST 20:00. Objednání: T. Kovačovičová, tel: 777 307 713. Ranní 
lekce jógy: lekce ST a ČT ráno.
Babyclub-Hrošík
Od 16. 6. 2013 přijímáme závazné přihlášky na podzimní kurz. Krásné prázdniny 
všem plaváčkům přejí hrošíci. Více informací na našich stránkách www.babyclub-
hrosik.cz, tel:737348903, babyclub@seznam.cz.
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky po porodu. Každé pon-
dělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objedná-
ní na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
DANCE fitness s Miriam 
TJ Lokomotiva Beroun, www.facebook.com/groups/dfmiriam, 775 703 535, miri-
ambox@post.cz. Vždy ÚT a ČT od 19:00 do 20:00.
Dětský koutek Krteček
ul. Sadová 731 v I. patře (u SD Plzeňka). Přípravka dětí na nástup do MŠ. Pro děti 
od 2 let. Velký výběr aktivit. Letní provoz. Zdravé stravování. Pro děti ideální pobyt 
na Šumavě-Lipně, přímo na vlastní pláži u jezera (apartmány, vybavené karavany). 
Bližší informace Petra Kozderková, tel. 605 386 101. www.koutek-krteček.cz
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docház-
ku. Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parkováním, 
kvalifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 7-17. Možnost umístění dětí 
na celodenní docházku i během prázdnin! 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
Cvičení pro každého každý den. Zumba, aerobik, bodystyling, cvičení dětí, rodičů 
a dětí a gymnastika.Cvičíme na 3.ZŠ a v Sokolovně. Více na www.elansport.cz 
FAMILY SPINNING BEROUN  
V průběhu letních prázdnin zavřeno!  
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky+So-Ne 8:00-22:00. Cardio zona, posilovna. Free video 
spinning + video alpinning zdarma v ceně vstupu do fitness. Ostatní sporty: box, 
fitbox, zumba, dancing, pin-pong, bojová umění, aerobní sporty, cvičení pro děti 
a seniory. Relax služby: sauna, solárium, masáže, fyzioterapeut, masážní whirpool, 
masážní křeslo, kadeřnictví a kosmetika. Další služby: trenérské služby, výživové 
a fitness poradenství. Sport – bar, sport prodejna. Nově vibrostation a box club 
tyran! 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marcela.
bergerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 - 19:00. Kondičně - rehabilitační 
cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům a odbloko-
vání negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé míče, balanční čočky, 
židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na objed-
návku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacushape), 
analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odbor-
ný trenér.
Medicentrum Beroun s.r.o. 
Mgr. Lucia Kuruczová - psycholog. Zaměřuje se především na práci s dospělými. 
Nabízí krizovou intervenci, psychoterapii a psychodiagnostická vyšetření podle 
potřeb klienta. Telefon: 311 746 255. 
Městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. Atrakce: 

Po - Pá 14:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax centrum: Po 14:00 
- 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 
- 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) St 10:00 -13:00 a 17:00 - 
21:00, So - Ne  13:00 - 21:00 hod. Laguna klub official spinning: Po 17:15, Út 
17:00, 18:30 a 19:45, St 8:00, Čt 16:30 a 19:00, Pá 18:00, Ne 17:00 (pouze pro 
členy Laguna klubu). Na jednotlivé lekce je třeba se předem objednat na tel.: 
311 600 385. Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 
do 16:00 vstup pro děti 1-6 let v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je nut-
né prokázat. Čipové karty Probo: držitelé čipových karet Probo - vstup do atrak-
cí na 2 hod. za cenu 1 hod.
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení. Základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, i bez 
předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě v odpoled-
ních a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401.
Poradna osobního rozvoje
Kineziologie One Brain, Rodinné konstelace, uvolnění psychických, emočních 
stresů, fyzických bolestí. Beroun, Loděnice. Více info na www.cestaspolu.cz nebo 
605 477 521.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Plavání dětí - Studio Kytka
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. Začínají zápisy do kurzů plavání kojenců, batolat 
a starších dětí, kurz akvabel a plavání pro předškoláky ve velkém bazénu o září 
do prosince 2013. Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 h. Letní 
plavecké soustředění bude 15. - 19. 7. s Ivou - přijímáme přihlášky. 
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhřívaným 
pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zimních měsících. Rozvrh cvi-
čení: PO: 18:00-19:00 Pilates s Janou, 18:00 -19:00 TRX s Majdou, 19:00 -20:00 
Bodystyling s Ivanou, 19:00 -20:00 SG Pilates I s Janou (malý sál, uzavřená skupi-
na), 20:00-21:00 SG Pilates II s Janou (malý sál, uzavřená skupina) 20.00-21.00 
ZUMBA s Alžbětou. ÚT: 18:00-19:00 Bosu Energy s Alenou, 19:00-20:00 P-Class 
s Alenou, 19:30-20:30 Hathajóga s Alenou Vejříkovou. ST: 17:00-18:00 Dětská 
ZUMBA 3-6 let, 18:00-19:.00 Dětská ZUMBA 7-15 let, 18:00-19:00 TRX s Majdou, 
19:00-20:00 PILATES s Janou U.,20:00-21:00 ZUMBA s Janou U. ČT: 19:00-20:00 
Chi-toning s Alžbětou, 20:00-21:00 Port de Bras s Alžbětou, 19:00-20:00 Hathajó-
ga s Alenou Vejříkovou. PÁ: 19:00-20:00 Bosu Interval s Alenou. NE: 19:00-20:00 
P-Class s Alenou.
Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal, malá ko-
paná. Boccia. Dle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách a nedělích. 
Možnost sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na 311 622 572 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz 
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. 
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou ČT v 19:30. Individuální služby 
porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. MŠ Školička Kytička uzavírá 
smlouvy o docházce dětí na šk. rok 2013/14, poslední volná místa má školička 
Pětikvítek v Praze Kyjích. Přijímáme přihlášky na Pobyty s plaváním v Peci pod 
Sněžkou v termínu 4. - 11. 8. pro rodiče s dětmi i samostatné děti (4-6 let). Přijímá-
me přihlášky na Letní školky (plavací, keramická a hudebně dramatická), termíny 
na webu.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz - in-
formace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950.
TJ Sokol Beroun
www.sokolberoun.estranky.cz. Bližší informace je možno získat v kanceláři a ve vý-
věsce TJ Sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.estranky.cz  
nebo na tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Trampolíny Beroun 
Ulice Karla Čapka, Beroun - poblíž venkovního plaveckého bazénu na Velkém síd-
lišti. Provozní doba v červnu: PO až PÁ 16:00-20:00, SO, NE 15:00-20:00. www.
trampoliny.info
Wellnessmarjanka Beroun
Beroun - Závodí, Pražská 67, informace na www.aa.cz/wellnessmarjanka,
Relaxace pro rodiny s dětmi, pro dvojice. Privátní wellness s vířivkou, saunou a ba-
zénem. Objednání na tel. 311 625 446. 
YOGAWAY - nové studio jógy
Ulice Na Parkáně. Kurzy jógy pro dospělé, pro děti (s angličtinou), pro těhotné 
i maminky po porodu (s miminky). Více informací na www.yogaway.cz.



RODINNé CENTRUM SLUNEČNICE

www.mesto-beroun.cz 18

Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz
DÍLNA A KRÁMEK „U BÍLÉ PANÍ“: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n Zdravý životní styl - pravdy a mýty
ČT 6. 6. června od 15:00 do 16:30 
Seminář se postupně věnuje tématům z oblasti životního stylu, zdravé 
výživy, pohybu či vnitřní pohody. Vede lektorka Ivana Frágnerová. Kurz 
je díky podpoře MŠMT a ESF zdarma! Hlídání je nutné si objednat tý-
den dopředu a stojí 50 Kč/ 1 hodina. Na kurz se můžete objednat do 5. 
6. na tel. 603 141 700  

n Kurz první pomoci
ČT 20. 6. od 16:30 do 17:00  
Zaměřeno na poskytnutí první pomoci dětem od narození do období 
konce školního věku. Nácvik resuscitaci dítěte na trenažéru.  Kurz je 
nutné objednat a složit zálohu 120 Kč do 15. 6. v kanceláři RC. Cena 
kurzu 220 Kč 

n Prázdninová školička
Dobrodružné léto pro děti od 3 do 7 let každý všední den od 7:30 
do 16:30 v RC Slunečnice. Sportovní aktivity, hry, hudební a výtvarné 
činnosti a především pobyt venku. Ve skupině je max. 14 dětí. Týdenní 
program stojí 1850 Kč za dítě. Informace gabina.horna@rcslunecnice.
cz,tel. 739 359 114, 311 510 541. 1. - 4. 7. Za Rumcajsem a Mankou 
do lesa Řáholce, 8. - 12. 7. Plavba kolem světa, 15. - 19. 7. Z pohádky 
do pohádky,  22. - 26. 7. Dobrodružství s pejskem a kočičkou.

n Letní kurzy pro začínající podnikatele
Informační schůzka proběhne v RC Slunečnice 19. 6. od 9.00 do 12.00 
hodin, bližší informace, přihlášky na emailu: cppp@cppp.cz, tel. 
734711523. Kurzů se mohou zúčastnit osoby na MD a RD, ženy v do-
mácnosti pečující o děti do 7let, nebo o dvě do 15 let, začínající pod-
nikatelky, ženy zaměstnané hledající nové uplatnění. Kurzy jsou díky 
podpoře z ESF ZDARMA.
Začínáme podnikat! Jak na to? 5. - 16. srpna od 9 do 13 hodin
Efektivní využití počítače v podnikání 26. - 30. srpna od 9.00 
do 15.00 hodin

n Jak napsat životopis, aby zaujal a úspěšně najít práci
ST 5. 6. od 16:00 do 18:30 
Jak hledat práci a vyvarovat se chyb, jak napsat CV a motivační do-
pis. Na seminář je potřeba se objednat do 3. 6. na tel. 603 141 700 
a uhradit zálohu 90 Kč. Cena semináře 180 Kč. Na seminář navazuje 
pokračování v dalším týdnu. 

n Přijímací pohovor v praxi 
ST 12. 6. od 16:00 do 18:30 
Jak se co nejlépe připravit na přijímací pohovor si na semináři praktic-
ky vyzkoušíte. Budete se učit na modelových situacích, jak reagovat, 
vyhnout se nadměrnému stresu a zaujmout. Na seminář je potřeba 
se objednat do 6. 6. na tel. 603141700 a uhradit zálohu 90 Kč.  Cena 
semináře 180 Kč.!

n Zápis do letních jazykových kurzů pro dospělé 
LETNÍ KURZ NĚMČINY s možností hlídání dětí. Od pondělí 29. 7. 
do pátku 2. 8. Kurzy probíhají ve dvou úrovních: 
Každý den od 9:00 do 10:30 pro mírně pokročilé A2.  
Každý den od 10:30 do 12:00 pro středně pokročilé B1. 
Materiál k výuce v ceně kurzu. Minimální počet účastníků ve skupině je 
pět osob, počet míst v kurzu je omezen. Cena celého kurzu je 500 Kč, je 
potřeba se objednat do 22. 7. na emailu:info@rcslunecnice.cz, hlídání 
70 Kč/den.
LETNÍ KURZ ANGLIČTINY s možností hlídání dětí. Od pondělí 19. 
do pátku 23. srpna. Gramatika a situační konverzace pro studenty, do-
spělé i rodiče na MD. O děti bude postaráno v naší herně. Minimální 
počet účastníků ve skupině je pět, počet míst v kurzu je omezen. Cena 
celého kurzu včetně materiálu k výuce je 750 Kč, hlídání 70 Kč/den. Je 
třeba vyplnit rozřazovací test nejpozději do 12. 8. v RC.
Každý den od 8:30 do 10:00 pro středně pokročilé studenty. Každý den 
od 10:00 do 11:30 pro pokročilé studenty. 

Pro seniory

5.

Tvoření pro děti Téma: enkaustika. Více na www.idea-
creative.cz.ST 15:30 Idea Creative

Kouzlo textilních barev Celkové seznámení s různými druhy 
a technikami dekorování látek.ST 17:00 U bílé paní

6.
Decoupage Podnos nebo krabička na kapesníky. 

www.tvorivost.czČT 17:00 U bílé paní

7.
Skládané kabelky z papíru Nový hit - udělat si kabelku přímo 

„na míru“ velikostí i barvou. PÁ 15:30 U bílé paní

8.
Pleteme z pedigu II. Jakýkoliv vzor výpletu, začátek i konec,  

vše z přírodního i barveného proutí.SO 9:00 U bílé paní

12.

Tvoření pro děti Téma: základy šitých šperků, skládání 
z Hama korálků.ST 15:30 Idea Creative

Dětská dílnička pro čtyři ruce Téma: tričko a vlajka na prázdniny. Pro 
děti od čtyř let s dospělým doprovodem.ST 16:00 U bílé paní

14.

Skl. perle vinuté nad plamenem Seznámení s pomůckami a materiálem,  
základy a jednoduché ukázky dekorů.PÁ 15:30 U bílé paní

Cínovaný šperk Pro dospělé. 
Více na www.tvorivost.czPÁ 19:00 U bílé paní

15.
Tiffany technika Přijďte proniknout do tajů pravé techni-

ky Tiffany. Pro začátečníky a pokročilé.SO 9:00 U bílé paní

19.
Tvoření pro děti

Téma: náramky/šperky z kůže.
ST 15:30 Idea Creative

22.
Drátování s Dunajem Příprava a zpracování ocelového drátu, 

jednoduché základní drátenické prvky.SO 9:00 U Bílé paní

26.
Tvoření pro děti

Téma: taštička/pouzdro z filcu.
ST 15:30 Idea Creative

4.

Procvičování 
kognitivních funkcí

Paměť, soustředěnost, řeč 
– slovní zásoba, logické 
myšlení, vizuálně-prosto-
rová orientace.

ÚT 10:30
- 11:30

Stacionář sv. 
Anežky 

11.
Zpívání s kytarou

Zpívání s kytarou pana 
Jiřího Šafránka.ÚT 10:30 - 

11:30 
Stacionář sv. 
Anežky 

18.

Procvičování 
kognitivních funkcí

Paměť, soustředěnost, 
řeč - slovní zásoba, logické 
myšlení, vizuálně-prosto-
rová orientace.

ÚT 10:30 - 
11:30 

Stacionář sv. 
Anežky 

20.

Malování na hedvábí S sebou bílý hedvábný 
šátek nebo 150,- Kč na 
zakoupení materiálu na 
místě. Tel. 733 741 269.

ČT 9:00 - 
11:00

Komunitní 
centrum, 
Bezručova

25.
Výroba zahradních zvonkoher
ÚT 10:30 - 

11:30 
Stacionář sv. 
Anežky 

kaž-
dý 
PÁ-
TEK

Posezení u šálku 
dobrého čaje či kávy

Od 13:00 do 15:00. Pose-
zení u šálku dobrého čaje 
či kávy. Akce Stacionáře 
sv. Anežky České.

13:00 - 
15:00

Stacionář sv. 
Anežky České

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve 
Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na 
tel. čísle 606 639 627, kapacita je omezená.



n Již 23. ročník tradičního běhu 
Beroun-Srbsko (Hec-Běh) se usku-
teční v sobotu 15. 6. Start je v 11:00 
z areálu pivovaru Berounský Medvěd. 
Přihlášky je možné podat na místě 
od 9:45 do 10:45. Odvoz věcí závod-
níků do cíle je zajištěn. Délka trati 
6,5 km. Startovné 30 Kč Více informací 
na  lada@natur.cuni.cz nebo na www.
behej.com.
n Smiovská Michaela, která vede kurzy 
in-line bruslení na oválech v Berou-
ně, pořádá soustředění na Lipně se 
zaměřením na in-liny bruslení. Koná se 
od 13. do 20. 7. Cena je 5000 Kč. Více 
informací na tel.: 775 073 134.
n Kurzy skateboardingu pořádá 
pro děti ve věku od 6 do 14 let Dům 
dětí a mládeže Beroun ve spolupráci 
s Českou asociací skateboardingu.  
Konají se v červnu vždy pondělí ( 
3. 6. , 10. 6. , 17. 6. a  24. 6.) vždy 
od 16:00 do 17:30 hodin v berounské 
skateparku. Cena za lekci je 70 Kč. 
Vybavení: sportovní obuv, skatebo-
ard,chrániče a helma. Více informací 
podá Aleš Bubla, bubla.ales@me.com, 
tel.605 146 502

KrátceBerounsko hostí mistrovství Čr
ejlepší týmy rogainingu, kte-
rý vzdáleně připomíná po-

pulární lov schránek geocaching, 
se od 28. do 30. 6. sjedou na Be-
rounsko na své Mistrovství české 

n

Fotbalové zápasy                        

 
Pomohli reprezentaci
n Plavci M. Štulík a M. Bláha z  Lokomoti-
vy Beroun byli vybráni do výběru mladších 
juniorů ČR a republice tak dopomohli 
k zisku stříbrné medaile na mezistátním 
trojutkání juniorů v Košicích. Závodů se 
zúčastnila juniorská reprezentace z ČR, Pol-
ska a pořádajícího Slovenska.  Nominovaní 
reprezentanti si zaplavali osobní rekordy 
(v některých případech velmi výrazné) 
a zaslouží za své výkony pochvalu. n

vězdné obsazení bude mít 
letošní ročník celodenního 

skateboardového závodu Grand 
Prix Beroun. namísto červ-
nového termínu se 
uskuteční v sobo-
tu 6. 7., pouhý 
týden po praž-
ském mistrovství 
světa. Právě proto se 
berounští diváci mohou 
těšit na účast několi-
kanásobného mistra 
světa Brazilana Kel-
vina Hoeflera, 

jednoho z nejlepších evropských 
profesionálů Francouze Maxe 
Genina, jednoho z nejznámějších 
skateboardistů světa američana 
austena Seaholma a řadu dalších 
tuzemských i zahraničních borců.

Závody se uskuteční na ska-
teboardovém hřišti u Litavky 

od 8:00. Během závodu je 
připraven i doprovodný 

program. Více informa-
cí přineseme v příš-
tím vydání, najdete je 

i na www.grand-
prixb eroun.
cz. n

Uvidíte hvězdy skateboardu 
H

republiky. Centrum závodu bude 
v Broumech, nicméně závodní 
prostor bude zahrnovat i Beroun 
a okolí.

Tento extrémní vytrvalostní 
sport založený na navigaci v ne-
známém terénu a týmové spolu-
práci si budou moci vyzkoušet 
i začátečníci. Organizátoři totiž 
letos poprvé zařadili i speciální 
kategorii -  Příchozí. Je určena pro 
ty, kteří si netroufnou a nebo se 
nechtějí srovnávat s ostatními, 
ale chtějí zažít atmosféru zajíma-
vého závodu a vyzkoušet si své 
orientační i taktické schopnosti 
a poznat přitom nová zajímavá 
místa. Úkolem týmů (2 až 5 čle-
nů) je za pomoci mapy a buzoly 

1.

Beroun - Roudnice nad Labem U19 - česká liga 
dorostuSO 10:00 Na Ostrově

Beroun B - Nymburk Dorost ST + ML - 
krajský přeborSO 14:00/16:15 Na Ostrově

2.

Beroun - Písek U15 - U14 - česká 
liga žákůNE 10:00/11:45 Na Máchovně UMT

Beroun - Jindřichův Hradec U13 - U12 - česká 
liga žákůNE 14:00/15:45 Na Máchovně UMT

7.
Beroun - SK Nymburk Dospělí A - krajský 

přeborPÁ 18:00 Na Máchovně UMT

9.
Beroun B - Praskolesy Muži B - okresní 

přeborNE 17:00 Na Ostrově

15.
Beroun B - Mnichovo Hradiště Dorost ST + ML - 

krajský přeborSO 10:15/12:30 Na Ostrově

polovině května berounští 
atleti naposledy závodili 

na škváře stadionu TJ Lokomotivy 
Beroun. nyní je stadion uzavřen, 
neboť zde probíhá rozsáhlá pře-
stavba. nevyhovující škvárový 
povrch nahradí moderní tartan. 
Koncem září už budou atleti tré-
novat v úplně jiných podmínkách. 

Mladší žákyně Lokomotivy 
nyní výborně vstoupily do dráho-
vé sezóny. Po prvních závodech 
za svými největšími soupeřkami 

z Kladna zaostaly o pouhých de-
vět bodů. Ještě lépe na tom jsou 
nejmenší atleti, kteří soutěž pří-
pravek dokonce vyhráli! 

Premiéru si v 1. lize odbylo 
družstvo žen. Celkem v Táboře 
děvčata nasbírala 78,5 bodu 
a skončila v tomto 1. kole sedmá, 
když porazila i pražskou Spartu. 
Pro jistotu udržení v 1. lize by 
potřebovala ještě o stupínek výš. 
Další možnost budou mít 2. 6. 
ve 2. kole v Třebíči. n

Škváru nahradí na stadionu tartan

V

anujícím mistrem Rugby lea-
gue čR  je berounský klub TJ 

Lokomotivy Beroun. Snahou jeho 
hráčů je titul letos obhájit. 

Rugby League Klub Lokomoti-
va Beroun vznikl na přelomu roku 
2005 a 2006 jako první klub této 
verze rugby v čR.  V současnosti 
sdružuje na 30 aktivních členů. 
někteří jeho hráči nastupují také 

za českou reprezentaci. Tým je 
opravdu pestrý: V barvách Berou-
na nastupují studenti, pracující, 
ale i otcové na rodičovské dovo-
lené. Tréninky jsou každé úterý 
a pátek od 18:30 do 20:00 hodin 
v tělocvičně či hřišti atletického 
stadionu v Tyršově ulici. Více infor-
mací najdete na www.rugbyleague-
beroun.cz. n

rugbisté chtějí obhájit titul 
P

hledat kontroly (označené oran-
žovobílým „lampionem“), které  
mají různé bodové ohodnocení. 
Vítězí tým, který v určeném časo-
vém limitu (6, 12 nebo 24 hodin) 
získá nejvíce bodů. nezáleží jen 
na fyzické kondici týmu, ale také 
na strategii výběru kontrol. Více 
informací najdete na: http://roga-
ining2013.cz. n

19www.mesto-beroun.cz



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 6/2013, ročník XI., vychází 1. 6. 2013.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 6 byla 27. května 2013. n Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 14. června 2013. n 

iwone Kręcisz inspiroval Pollock 
ervnové pokračování projek-
tu European Street Gallery 

představuje dalšího zástupce 
mladých tvůrců 
z partnerského Br-
zegu v Polsku. Je jím 
mladá výtvarnice 
iwona Kręcisz, která 
trvale žije v Brzegu a řadí se k nejmlad-
ší generaci místních tvůrců. iwona stu-
duje třetí ročník uměleckého institutu 
v polském městě Opole. Ve výtvarném 
umění ji oslovuje malba, kresba i po-

čítačová grafika. Od roku 2009 je její budoucnost 

naplno spojena s uměním - zkouší i velmi různorodé 
formy uměleckého vyjádření, jako například teto-
vání či airbrush. V jejím portfoliu a ukázkách prací 
na webových stránkách nás mohou zaujmout iwoni-
ny experimentální fotografie a fotografické koláže, 
expresivní kresby i řada maleb a kreseb, na kterých 
je středem autorčina zájmu portrét. V rámci beroun-
ského projektu prezentuje svůj diptych inspirovaný 
městem Mielno a pracemi Jacksona Pollocka. Ori-
ginální rozměry dvoudeskové akrylové malby jsou 
120x120 cm. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

č

Ve školce
Když jsem chodil do školky 
nechápal jsem ještě, jak je možné 
že můžeme skončit
ve stejné chvíli zpívat
stejnou píseň, i když každá
ze tří řad, do kterých jsme byli rozděleni
začala v jiném okamžiku.

Ještě si vzpomínám, že jsem dal
svůj první polibek dívence
zadržel ji, svíral za ruce v rohu
a položil jsem své rty
na pokožku její tváře.

Byl jsem u modrých stuh a na mé
bílé zástěře má matka 
vyšívala mou značku: vlaštovku.

Tak jsem měl celé nebe
na sobě. 

***
zapomínáme že jsme stvořeni
ze stejné látky jako slunce, ohně

a že naše vlasy jež zbělely
jsou pozůstatkem spadlých hvězd
jimž jsme svěřili svoje sny.

Umíněně dál nevěříme
což provozujeme od svých dětských let

zavíráme oči
přesvědčujeme se že nikdo nás nemůže 
vidět
a schováváme se ve světě.

Z italštiny přeložila Lenka Daňhelová

Giovanni Fierro  
(Gorizia, Itálie)

Giovanni Fierro se narodil v Gori-
zii v roce 1968. Jeho texty byly pub-
likovány ve sbírkách Frantumi (2002) 
a Prepletanja – intrecci (2003), obě 
sbírky vyšly v nakladatelství Sotto-
mondo. V prosinci 2004 vyšla jeho 
první básnická sbírka Lasciami così 
(nech mě být, Sottomondo, Gorizia, 
dotisk v roce 2005). 
V roce 2007 vyšla 
sbírka sedmi skladeb 
acque di acqua (Vody 
vod), vztahujících se 
k DVD Jùdrio cormon-
ského umělce Mauro 
Bona. Jeho texty jsou 
překládány do portu-
galštiny, slovinštiny, 
němčiny, chorvatšti-
ny a friulštiny. Vydává časopis Habel. 
Je redaktorem časopisu isonzo Soča 
a spolupracuje s týdeníkem Carta 
a deníkem il Piccolo. několik let je čle-
nem poroty mezinárodní ceny Vileg 
novella dal Judri - Culturaglobale. n

dařilé kresby, keramiku, ale 
i maňásky od berounských 

školáků si budou moci prohléd-
nout návštěvníci dalšího roční-
ku výstavy Talent 2013. Výstava 
bude v Městské galerii Beroun 
zahájena již 5. června ve 14:00. 
Své výtvarné práce zde představí 
žáci berounských základních škol 
a ZuŠ Václava Talicha. Poprvé 
se podobná akce konala v roce 
2006, kdy žáci malovali se zná-
mými berounskými malíři. Jejich 
výsledky byly tak pěkné, že se 
uskutečnila neplánovaně výstava 
v Holandském domě. Od té doby 
se koná pravidelně v Duslově vile 
výstava nazvaná Talent. Zájem 
o ni bývá značný jak na straně vy-
stavujících, tak na straně návštěv-
níků. „Letos jsme dostali přes 
300 obrázků,  soubor nádherných 
maňásků z Jungmannovy základní 

školy, keramiku ze ZuŠ V.Talicha 
a soubor váz a klíčů z keramických 
kroužků 2. ZŠ a MŠ,“ uvedla pra-
covnice MKC Beroun Jana Forejto-
vá. Porota, v níž zasedli berounští 
malíři, sochaři a keramici Květa 
Makovská,  Karel Souček, Viktor 
Žabinský, Vladimír Kasl a Jan 

Rynda, následně vybrala a oceni-
la autory těch nejzdařilejších děl. 
Výstava potrvá do 26. června. Po-
tom budou práce vráceny žákům 
a deset kliprámů bude vystaveno 
po celé prázdniny v atriu be-
rounské  radnice v dětské galerii 
V podloubí. n

Z
Galerie vystaví díla talentovaných školáků


